
ned několik významných změn zejmé-
na na poli kulturním se v Berouně 

odehrálo v právě končícím roce. Vzniklo 
Městské kulturní centrum Beroun a za-
stupitelé rozhodli o koupi Společenského 
domu Plzeňka. Mnohým se však rok 2013  
zapíše do paměti jako ten, kdy město znovu 
postihla ničivá povodeň.

Hladina Berounky se v Berouně tentokrát 
zastavila 3. června v noci jen 20 centimetrů pod 
kritickou šestimetrovou hranicí. Na Husovo ná-
městí se tak naštěstí voda nedostala. Poničeno 
bylo několik silnic, lávky přes Litavku i V Koz-
le, berounský kemp. Městu se na odstranění 
povodňových škod podařilo získat přes deset 
milionů korun. Protipovodňová ochrana, která 
má centrum města chránit od stoleté vody, se 
dokončovala během listopadu. 

Mnoho důležitých investičních akcí začalo 
také v dopravě. Odstartovaly přípravné práce 
na jedné z největších investičních akcí po-
sledních let - přesunu autobusového nádraží 
k vlakovému. Technické služby Beroun začaly 
s přípravnými pracemi nového parkovacího 
domu. Na podzim byl dokončen archeologický 
průzkum. Dokončeny byly opravy železničních 
přejezdů na silnici II/605 ve směru na Vráž.

Pokračovaly investiční akce v jednotlivých čás-
tech města: Na Jarově začala rekonstrukce hlavní-
ho průtahu, začaly opravy na hřbitově, na devět 
milionů se investovalo do oprav škol a školek.

Rok 2013, v němž jsme si připomněli 130. 
výročí narození světoznámého dirigenta, byl 
na jeho počest vyhlášen Rokem Václava Tali-
cha. Symbolicky v tento rok vzniklo Městské 
kulturní centrum, které pod taktovkou ředite-
le Tomáše Suchého uspořádalo do konce roku 
kromě XXXI. ročníku mezinárodního hudeb-
ního festivalu Talichův Beroun  také maratón 
akcí BeKuLe, neboli Berounské kulturní léto. 

V květnu se zastupitelé shodli na tom, že 
město koupí Společenský dům Plzeňka, který 
městu přednostně nabídl k odkoupení stávají-
cí majitelé. „Kulturní stánek ve městě dlouho-

době chyběl. Výstavba nového je ekonomicky 
zcela nereálná a podobné zařízení už ve městě 
nemáme,“ komentovala krok zastupitelstva 
starostka Šárka Endrlová.

Beroun se několikrát dostal i na titulní 
stránky novin. Média například zaujala Me-
zinárodní konference proti těžbě břidličných 
plynů. Do Berouna se na ni sjeli odborníci 
z mnoha zemí. Konference spojená s koncer-
tem i happeningem na hradě Karlštejně měla 
upozornit na to, že většina obyvatel si prů-
zkum ani těžbu na Berounsku nepřeje.

V plusu skončilo také hospodaření města. 
„Vyplatilo se, že jsme rozpočet sestavovali veli-
ce obezřetně. Na daních i z dotací jsme získali 
skutečně ty sumy, které jsme plánovali,“ uvedla 
Endrlová. n

 

oncerty. Vánoční trhy. Hokejo-
vé exhibice. Módní přehlídku 

a mnoho dalších akcí připravilo le-
tos město pro návštěvníky Beroun-
ského adventu. Třešničkou na dor-
tu přitom bude umělé kluziště. 
Přímo na Husově náměstí bude 
jeho provoz zahájen 5. prosince. 
Na brusle sem budou moci vyrazit 
zájemci zdarma každý den, a to až 
do 22. prosince. 

K

LIST
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měsíčník
Královského

města Berouna
XI. ročník zdarma

12/2013

Oslavme advent společně

n Poslední říjnový podvečer se konalo premiérové slavnostní předávání Cen města Berouna. Pa-
mětní medaili převzal i berounský patriot a organizátor Hrnčířských trhů Vladimír Izbický. Foto 
Alena Šustrová. n	
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H
2013: Novinky v kultuře i rozsáhlé investice

Každý nedělní podvečer 
na vás čekají adventní koncer-
ty, které se uskuteční na pódiu 
v horní části náměstí, čtvrteč-
ní dopoledne pak budou patřit 
dětem z místních škol a školek. 
Program je připravený i na další 
adventní podvečery. 

Podrobný program letošní-
ho adventu najdete na stranách 
9-11.  n

Všem čtenářům berounského 
Radničního listu přejeme pokojné 
a ničím nerušené vánoční svátky!



 

Z kalendáře starostky
n 1. 12. Zahájení adventu na 
Husově náměstí
n 4. 12. Pravidelné setkání 
Pracovní skupiny k bezpečnosti 
města
Tisková konference se zástupci 
médií
Mikulášská v Klubu důchodců 
Beroun a Hostím
Zasedání Rady města Beroun
n 5. 12. Slavnostní otevření 
venkovního kluziště na Husově 
náměstí
n 7. 12. Vánoční jarmark v sále 
České pojišťovny
n 8. 12. 2. adventní neděle na 
náměstí
n 10. 12. Poslední letošní 
Vítání občánků

n 11. 12. Zasedání Rady 
města Beroun

Česko zpívá koledy
n 15. 12. 3. adventní 
neděle na náměstí
n 18. 12. Zasedá-

ní Zastupitel-
stva města 
Beroun.
n 22. 12. 
4. advent-
ní neděle 
na 
náměs-
tí.  n
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áměr investora vystavět 
Obchodní centrum Beroun 

v areálu bývalé textilky Tiba v Be-
rouně vstupuje do další etapy. 
Na berounskou radnici doputoval 
počátkem listopadu nový projekt 
a žádost o vydání územního roz-
hodnutí. Město bude nadále trvat 
na splnění všech podmínek schvá-
lených zastupiteli již v roce 2011.

Nový projekt předkládá společ-
nost TTP invest, uzavřený investiční 
fond, a. s. Jde o nástupnickou spo-
lečnost společnosti Essalar, a.s., se 
kterou město v roce 2012 uzavře-
lo Plánovací smlouvu a Smlouvu 
o spolupráci na základě podmínek 
schválených zastupitelstvem měs-
ta. Oproti původnímu přináší nový 
projekt jen dvě drobné změny. Jde 
zejména o změnu vnitřního členění 
prodejní plochy. Více prostoru by 
měly dostat menší prodejní plochy 
či služby. Objem zastavěné plochy 
ani architektonické ztvárnění ob-
jektu se ale od původního záměru 
neliší. Zkrácena bude provozní 
doba, již se nepočítá s nonstop pro-
vozem. 

K projektu se v zákonem sta-
novených lhůtách a dle zákonem 
daných pravidel vyjadřují všechny 
dotčené orgány. Žádost investora 

o územní řízení společně s komplet-
ní projektovou dokumentací a do-
kladovou částí týkající se výstavby 
Obchodního centra Beroun odeslal 
20. listopadu berounský odbor vý-
stavby kvůli podjatosti na Krajský 
úřad Středočeského kraje. 

Za město Beroun se vyjadřují 
odbory vykonávající státní správu, 
tedy odbor dopravy a životního pro-
středí. Město zasílá své stanovisko 
i jako dotčený samosprávný územní 
celek. Proto se v polovině listopadu 
sešly samosprávné odbory MěÚ 
Beroun se zástupci investora. Cí-
lem jednání bylo vyjasnit si někte-
ré podrobnosti v nové projektové 
dokumentaci. Na základě výsledků 
tohoto jednání pak odbory za město 
Beroun zaslaly investorovi stanovis-
ka k projektové dokumentaci pro 
územní řízení. Jejich připomínky by 
pak měly být zohledněny v územním 
řízení.

Město trvá na původních 
podmínkách

„Budeme nadále trvat na napl-
nění podmínek, které zastupitelé 
schválili již v roce 2011,“ potvrdila 
starostka Šárka Endrlová. 

Mezi nimi bylo například 

Projekt OC Beroun se vrací
Z

řes čtyři desítky veřejných 
zakázek vyhlásilo v letošním 

roce město Beroun a jeho pří-
spěvkové organizace, například 
školy a mateřinky. Díky nim se 
podařilo městu v některých pří-
padech výrazně ušetřit v měst-
ském rozpočtu. V ojedinělých 
případech byla vysoutěžená cena 
až o čtvrtinu nižší, než se kterou 
počítal projekt. To byl případ 

opravy střechy 2. Základní školy 
v Preislerově ulici. Stejně výrazně 
město ušetřilo i v případě rekon-
strukce vodovodu a kanalizace, 
toalet a umývárny v MŠ Pod Ho-
molkou. Tam se díky výběrovému 
řízení podařilo snížit cenu prací 
z jednoho milionu na 711 tisíc. 

Ve veřejné zakázce vysoutě-
žilo město rovněž velmi dobré 
podmínky pro získání dvanác-

timilionového úvěru. „Nejlepší 
nabídka od banky počítala jen 
s ročním úrokem ve výši 1%. 
Navíc nám odpustili veškeré po-
platky spojené s vedením účtu 
a administrací úvěru,“ vypočetl 
tajemník radnice Jiří Chalupec-
ký s tím, že v konečném součtu 
město za dvanáctimilionový úvěr 
zaplatí navíc pouhých 250 tisíc 
korun. n 

P
Díky veřejným zakázkám město ušetřilo

n 31. říjen - Odbory životního 
prostředí (ŽP), dopravy a územ-
ního plánování a regionálního 
rozvoje (ÚPRR) obdržely novou 
projektovou dokumentaci OC 
Beroun 
n 14. listopad - Odbor výstavby 
obdržel žádost o vydání územ-
ního rozhodnutí a projektovou 
dokumentaci OC Beroun 
n 14. listopad - Odbor dopravy 
vydal souhlasné stanovisko 
s projektovou dokumentací
n 20. listopad - Odbor výstav-
by odeslal spis a PD na Krajský 
úřad Středočeského kraje 
z důvodu podjatosti
n 22. listopad - Odbor ÚPRR 
vydal stanovisko s podmínkami 
k územnímu řízení
n 22. listopad - Odbor ŽP 
vydal stanovisko s podmínkami 
k územnímu řízení.  n

ozrušená žena volala na slu-
žebnu městské policie 21. 11. 

odpoledne. Stěžovala si na agre-
sivního muže, který před OD Pen-
ny nabádal svého psa k napadání 
kolemjdoucích. Obdobné hlášení 
dostala i státní policie s tím, že 
muž má být ozbrojen. Obě hlídky 
se dostavily na místo a po muži pá-
trali. Zadrželi jej ve Švermově ulici. 
Případ si převzala PčR.
n Městští policisté asistovali Poli-
cii čR v noci z 15. na 16. listopa-
du při kontrole nočních podniků. 
Kontrolovali, zda obsluha nenalé-
vá náctiletým, nebo zda se v pod-

nicích nezdržují osoby v celostát-
ním pátrání. V podobných akcích 
chtějí pokračovat.

n Kvůli stožáru veřejného osvětle-
ní, kterému hrozilo zřícení, asisto-
vali městští policisté v Havlíčkově 
ulici naproti hotelu Grand. Od-
kláněli zde dopravu, aby nedošlo 
ke zranění. 
n Hned dvakrát během jedné 
noci zasahovali strážníci v pod-
niku u Panovníků. Nejprve krátce 

po druhé hodině kontrolovali, zda 
je dodržována vyhláška o veřej-
ném pořádku. Krátce po 3. hodi-
ně ranní byli na  místo povoláni 
znovu, aby zabránili skupince lidí 
v hlasitém projevu před restaura-
cí.
n Opilého bezdomovce, který 
na Husově náměstí odcizil zadní 
stěrač z jednoho ze zaparkovaných 
aut, zachytila bezpečnostní kame-
ra. Strážník muže dopadl. Vzhle-
dem k jeho agresivitě musel muže 
zpacifikovat a nasadit mu pouta. 
Následně jej Policie čR převezla 
na svou služebnu k výslechu.  n

Strážníci zasahovali proti agresivním pachatelům 

A k t u A l i t y
strážníci informují

R

i vybudování kruhového objezdu 
na Koněpruské ulici, který je již 
hotový. Nadále platí, že město trvá 
na vybudování nových komunikací 

přes areál někdejší textilky a napo-
jení kruhového objezdu v ulici Ko-
něpruská až do ulice Na Dražkách. 
I tam by měl vzniknout kruhový 
objezd. Plánovaná stavba má dle 
smlouvy zahrnovat i úpravu ulice 
Na Dražkách a její křižovatky s Pl-
zeňskou. 

areál někdejší textilky koupila 
společnost Essalar již v 1. pololetí 
roku 2010, tedy ještě v minulém 
volebním období. V listopadu téhož 
roku předložila městu projektovou 
dokumentaci obchodního centra. 
Téměř čtyři  roky od koupě areálu 
je tedy investor na začátku nového 
územního řízení.

Všechny kroky a dokumenty 
související s areálem TIBa a pláno-
vanou výstavbou OC Beroun najdete  
na webu města ve spodní liště pod 
záložkou areál Tiby. n

n Tiba z Městské hory v roce 2010. 
Foto Z. Zůna. n
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a posledním letošním zase-
dání zastupitelstva, které se 

bude konat 18. prosince, budou 
členové zastupitelstva schvalovat 
rozpočet pro rok 2014. Současně 
s ním bude zastupitelstvo schva-
lovat i 3. úpravu letošního roz-
počtu. 

„Sestavování rozpočtu ne-
bylo vůbec snadné. Rok od roku 
je těžší naplnit jej na příjmové 
straně. Podstatné bylo, abychom 

v případě získání dotací měli při-
pravenou variantu krytí potřebné 
spoluúčasti,“ uvedla berounská 
starostka Šárka Endrlová. Podle ní 
jsou totiž podmínky získání dotací 
natolik výhodné, že by byla škoda 
je nevyužít. „Případná spoluúčast 
je kolem 20 procent. To znamená, 
že pět milionů z dotace by město 
stálo pouhý jeden milion,“ uvedla 
Endrlová s tím, že Berounu se po-
dařilo v rekordním čase zpracovat 

a podat hned pět žádostí o dotaci.  
Z evropských fondů usiluje Beroun 
o dotace na vybavení všech mateř-
ských škol a na vybudování Muzea 
hrnčířství. Ze Státního fondu ži-
votního prostředí se pokusí získat 
peníze na zateplení a výměnu oken 
dvou školních zařízení, a to 2. ZŠ 
v Preislerově ulici a MŠ v Hlin-
kách. Současně Beroun požádal 
o evropskou dotaci na kompletní 
rekonstrukce částí ulic Kollárova, 

Preislerova a tří ulic na Jarově. Na-
víc se v roce 2014 naplno rozjede 
největší investiční akce posledních 
let - přesun autobusového nádra-
ží. Město na přesun získalo dotaci 
z Programu česko-švýcarské spo-
lupráce přes 52 milionů korun. 
Celkové náklady přesáhnou 60 
milionů korun a spoluúčast měs-
ta, kterou již odsouhlasili zastupi-
telé, činí necelých deset milionů 
korun. n 

N
Rozpočet se bude schvalovat 18. prosince

Ohlédnutí za rokem 2013 v Berouně
  Leden
n Začal Rok Václava Talicha. 
n Zřízena byla nová osmičlenná 
Školská komise. Jsou v ní zástupci 
laické veřejnosti i školních institucí.
n Město ve spolupráci se sdružením 
Mýtinka začalo jednat s Židovskou 
obcí o vybudování parku v soused-
ství židovského hřbitova.

  Únor
n U Černého koně začaly přípravné 
práce na výstavbě nového parkovací-
ho domu. Odstartovala také poslední 
fáze archeologického průzkumu.

  Březen
n Beroun  hostil Mezinárodní konfe-
renci proti těžbě břidličných plynů. 
Součástí třídenní akce byl i koncert 
Za živou vodu a pochod na hrad 
Karlštejn. Akce se konala na podpo-
ru přijetí zákona na zákaz používání 
metody frakování.

  Duben
n Nově začalo fungovat Městské kul-
turní centrum Beroun. 

  Květen
n Zastupitelstvo odsouhlasilo koupi 
Společenského domu Plzeňka. 

n Schváleny byly Zásady pro udě-
lování čestných poct města Beroun.
n Branami berounského aquaparku 
Tipsport laguna prošel miliontý ná-
vštěvník.
n Středočeský kraj dokončil výstav-
bu nové kruhové křižovatky v ulici 
Koněpruská.
n Tradiční Jarní řemeslné trhy zpes-
třil folklorní festival Staročeské máje.
n Novou podobu dostaly webové 
stránky města Berouna

  Červen
n Znovu udeřily ničivé povodně. 
Hladina Berounky se tentokrát za-
stavila 3. června v noci jen 20 cen-

timetrů pod kritickou šestimetrovou 
hranicí. Škody na majetku dosáhly 
v Berouně na 40 milionů korun.
n V berounských školách a mate-
řinkách začaly rekonstrukce. Město 
na ně vyčlenilo přes 9 milionů korun.
n MKC Beroun zahájilo více než 
dvouměsíční koncertní a divadelní 
maraton BeKuLe na Náměstí J. Bar-
randa.

  Červenec
n Profesionálové i amatéři z celého 
světa se sjeli na skateboardové závo-
dy Grand Prix Beroun 2013.
n Začala rekonstrukce hřiště v Hlin-
kách za 1,4 milionu korun.

  Srpen
n Do E-aukce na ceny energií, kterou 
město Beroun přichystalo ve spolu-
práci se společností eCentre, se při-
hlásilo na pět set domácností.

  Září
n Berounská akademie určená pro 
širokou berounskou veřejnost zahá-
jila svůj první ročník.
n Město podalo žádosti o evropské 
dotace na vybavení mateřských škol 
a vybudování Muzea hrnčířství.  Ze 
Státního fondu životního prostředí 
žádá dotace na zateplení MŠ Hlinky 
a ZŠ Preislerova.
n Během oslav EHD byla na radni-
ci otevřena nová expozice o historii 
i současnosti Berouna.
n Na pět set závodníků se sjelo 
do Berouna na Cyklomaratontour 
Okolo Prahy.
n Rozhlednu na Dědu město defini-
tivně nabylo do svého majetku.

  Říjen
n Město začalo s opravami ulic 
a cyklostezek poškozených  povod-
němi a přívalovými dešti. Na opravy 
se mu podařilo získat přes 10 milio-
nů korun.
n Poprvé byly uděleny Ceny města 
Berouna Vladimíru Izbickému a sbo-
ru Slavoš.

  Listopad
n XXXI. ročník Mezinárodního festi-
valu Talichův Beroun završil koncert 
České filharmonie v pražském Rudol-
finu.

n Město podalo žádost o dotace 
na kompletní rekonstrukce částí ulic 
Kollárova, Preislerova a ulic na Jaro-
vě.
n Povodní Vltavy dokončilo výstav-
bu protipovodňových hrází. Uskuteč-
nila se také zkušební montáž všech 
mobilních součástí ochrany.

n Projekt OC Beroun se vrací. Měs-
to Beroun obdrželo novou žádost 
o územní rozhodnutí.

  Prosinec
n Advent zpestří bohatý program 
a kluziště na náměstí.
n Beroun by mohl znát výsledky žá-
dostí o dotace na muzeum Hrnčířství 
a mateřské školy. 
n Do konce roku město zaplatí prv-
ní splátku za nákup Společenského 
domu Plzeňka.



 

Krátce

odpořit tradiční a zaběhnuté 
berounské akce, ale i několik 

nových kulturních počinů žádají 
pro rok 2014 pořadatelé kulturních 
a společenských akcí z Berouna 
a nejbližšího okolí. Celkem na radni-
ci doputovalo 49 žádostí. Je to o dvě 
žádosti víc než v loňském roce. Cel-
kově žádají pořadatelé o více než 3,8 
milionu korun. Již tradičně je mezi 
žadateli například berounské Mu-
zeum českého krasu, které podalo 
hned čtyři projekty. V jednom z nich 
například žádá dotaci na funkční 
repliku slunečních hodin beroun-
ského řemeslníka Jana Engelbrech-
ta. Žádají rovněž další pravidelní 
účastníci dotačního klání například 
smíšený pěvecký sbor Slavoš, RaK, 
Fotoklub, Herci 1. generace, RC Slu-
nečnice a řada dalších. Rekordní je 
letos mezi jinak tradičními a osvěd-
čenými počiny počet nových projek-
tů. Sešlo se jich hned dvanáct.

Nově žádá o finanční příspěvek 
Obchodní akademie a Střední peda-
gogická škola na uspořádání akce 
nazvané Pedagogická poema a na  
krajskou soutěž v grafických dis-
ciplinách. Finanční podporu žádá 
rovněž sdružení „Nezevli jen tak“ 
na projekt architektura pro Berou-
ňáky, Berouňáci pro architekturu. 

autoři hned tří předkládaných 
projektů žádají dotaci přesahující 
čtvrt milionu korun. V jednom pří-
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Pořadatelé žádají dotace 
na 49 kulturních projektů
P

o loňské opravě kaple měst-
ského hřbitova dostane nyní 

novou podobu i prodejna květin. 
Současně již byla dokončena 
první etapa opravy východní zdi 
hřbitova a odborně ošetřeno 
bylo pětatřicet stromů v horní 
části areálu.

„Na rekonstrukci hřbitova 
pracujeme postupně, jak nám 
to rozpočet dovolí. Jde nám o to, 
aby poslední místo odpočin-
ku našich nejbližších dostalo 
důstojnější vzhled,“ uvedla be-
rounská starostka Šárka Endrlo-
vá s tím, že v rozpočtu na příští 
rok je na rekonstrukci květinky 
navrženo 1,6 milionu korun.

Narozdíl od vily s kaplí 
a hřbitovních zdí byla prodejna 

přistavěna v době socialismu, 
čemuž odpovídá i její vzhled. 
Varianta kompletního zbourání 
budovy a výstavby nové je fi-
nančně velmi nákladná. „Proto 
jsme se rozhodli v návrhu při-
znat novodobý vzhled květinky 
a rehabilitovat ji v moderním 
duchu,“ uvedla městská archi-
tektka Dana Vilhelmová.  Budova 
má být opláštěná a doplněná ob-
kladem v barevném tónu. „Sou-
časně bude z důvodu piety zakryt 
zadní vchod vedoucí do márni-
ce,“ doplnila Vilhelmová.

Již loni proběhla rekonstruk-
ce kaple za 1,2 milionu, která 
zahrnovala opravy plochých 
střech, opravu omítek i odvlhče-
ní.. n 

P
Rekonstrukce hřbitova

padě jde o celoroční cyklus akcí pro 
děti i dospělé. Vydavatelství Machart 
předložilo nový projekt interneto-
vé televize. Rekonstrukci bitvy z 2. 
světové války, která chce přiblížit 
vylodění spojenců v roce 1944, by 
s finanční podporou města Beroun 
chtěl zase uspořádat Klub vojenské 
techniky a historie Zdice.

Do vyhlášené třetí typové skupi-

ny, jejíž zaměření se každý rok mění 
a pro rok 2014 byl zvolen Rok české 
hudby, se přihlásilo 5 subjektů s 5 
projekty.  Všech 49 záměrů posoudi-
la kulturní komise a následně je vy-
hodnotí rada města. To, zda jednotli-
vé projekty se žádostí uspějí a jakou 
sumu si mezi sebe rozdělí, ale nako-
nec rozhodne zastupitelstvo města 
v druhé polovině prosince. n

n Obecně prospěšná společnost 
Magdalena vypověděla ke konci 
září smlouvu o nájmu v pro-
storách Komunitního centra. 
Následně rada města nabídla 
tyto prostory k pronájmu dalším 
organizacím.
n Na předvánoční návštěvu 
partnerského města Goslar 
přispěla berounská radnice stu-
dentům berounského gymnázia 

částkou 20 tisíc korun. V rámci 
dvoudenní návštěvy budou čtyři 
desítky studentů poznávat his-
torii, pamětihodnosti a kulturu 
Goslaru. Rádi by zde navázali 
i nové kontakty se studenty 
tamního gymnázia.
n Přednášku nazvanou Adventní 
talíř pod lupou můžete navštívit 
v kavárně Jiná káva 10. prosince 
od 17 hodin. Návštěvníky čeká 
naučná procházka světem 
potravin zaměřená na adventní 
a vánoční tabuli. Poodhalíte 
základy chemie potravin a čekají 
vás i ochutnávky. Dozvíte se, 
na čem smažit kapra a co v sobě 
skrývají vánoční dobroty. Přijďte 
zažít předvánoční atmosféru 
trochu netradičně.
n Diváci na Berounsku mohou 
nově naladit televizní stanice 
Fanda, Smíchov, Telka, Pohoda-
Relax, Pohoda-Rebel a další 
televizní stanice šířené vysílací 
sítí Multiplex 4. Společnost 
Digital Broadcasting spustila 
provoz vysílače Beroun-Lhotka, 
který pokrývá zmiňovanou 
oblast. Signál sítě Multiplex 
4 je šířen z vysílače Beroun-
Lhotka na kanálu 56 a zahrnuje 
široké spektrum televizních 
stanic. V souvislosti s tím je 
nutné v některých případech 
upravit směrování televizní 
antény. Iinfolinka provozovate-
le 595 694 660.  
n Tradiční koncert Svatojakub-
ského chrámového sboru se 
koná v neděli 1. 12. v 15.00 
hodin v kostele sv. Jakuba. 
V premiéře zazní Svatojánské 
roráty, řídit bude Jiří Beščec, 
na varhany hraje Lukáš Petřval-
ský. Vstupné dobrovolné. n

enu a uznání za vstřícnost 
a ochotu úředníků obdrželo 

v rámci srovnávacího průzkumu 
týdeníku Ekonom město Beroun. 
Podnikatelé v rámci srovnávacího 
průzkumu, který posuzuje na zá-
kladě pěti desítek kritérií 205 
obcí s rozšířenou působností, 
hodnotili například spokojenost 
s přístupem radnice, vstřícnost 
a ochotu úředníků, ale i odbor-
nou kompetenci a rychlost vyřizo-
vání agendy. V rámci kraje Beroun 
v této kategorii zvítězil.

„Velice mě toto ocenění těší. 
Zejména proto, že jde především 
o uznání kvality práce našich úřed-
níků. Za jejich přístup a nasazení 
jim patří i mé velké poděkování,“ 
uvedla berounská starostka Šárka 
Endrlová. V rámci Středočeského 
kraje se Beroun v soutěži Město 
pro byznys umístil šestý. Trojicí 

vítězů přitom tvořila Příbram, Be-
nešov a Mnichovo Hradiště. 

Při příležitosti předání cen se 
sešli zástupci obcí a podnikatelé, 
kteří debatovali o tom, co města 
mohou podnikatelům nabídnout. 
Za Beroun se zúčastnila starost-
ka Šárka Endrlová, zástupkyně 
tajemníka úřadu Zdeňka Slivko-
vá a také zástupce společnosti 
Tipsport. Letos poprvé se totiž 
udělovala i cena podniku za pří-
kladnou spolupráci s obcí. Na zá-
kladě výzvy organizátorů Beroun 
nominoval právě Tipsport. „Ti-
psport je našemu městu dlou-
holetým významným partnerem. 
Díky jejich působení v Berouně 
máme například nová sportoviště 
za desítky milionů korun. četné 
sponzorské dary a spoluúčasti 
majitelů společnosti ušetřily Be-
rounu již miliony korun na pří-

mých investičních nákladech,“ 
vysvětlila Endrlová.

Tipsport má na tisíc poboček 
po celé republice a sázkaře od aše 
po Ostravu, ale v Berouně má cen-
trálu.  „Když jsme před pár lety 
otevřeli vlastní restauraci, pojme-
novali jsme ji Patriot. Myslím, že 
to nejvýstižněji charakterizuje náš 
vztah k městu. Jsme rádi, že ho 
radnice vidí natolik přínosný, že 
Tipsport  v tomto průzkumu zmíni-
la,“ uvedl Lubomír Ježek, vedoucí 
oddělení reklamy, PR a sponzorin-
gu a dodal: „Vážíme si toho o to víc, 
neboť jsem zaregistroval, že řada 
starostů a starostek raději žádnou 
firmu nejmenovala v obavě, aby se 
ostatních nedotkla. a přitom pocti-
vých a uznáníhodných společností 
je ve středních čechách hodně 
a toto je příležitost, jak na ně 
v dobrém upozornit.“ n 

C
Podnikatelé ocenili přístup pracovníků radnice



edesát let od svého založení 
si v letošním roce připomíná 

Střední pedagogická škola Beroun. 
V současné době ji navštěvuje 904 
žáků: 666 na denním a 238 na dál-
kovém studiu. Od jubilejních oslav 
v roce 2003 se na škole mnohé 
změnilo. „Největší a zároveň zásadní 
změnou bylo na základě rozhodnutí 
zřizovatele spojení dvou samostat-
ných škol - Střední pedagogické 
školy a  Obchodní akademie. Další 
podstatnou změnou se stalo ote-
vření dálkové formy studia oboru 
předškolní a mimoškolní pedago-
gika,“ uvedl ředitel školy Jaroslav 
Šturc (na snímku). Podle něj se škole 

úspěšně daří zajistit veškerou výuku 
plně aprobovaným personálem. Dr-
tivá většina žáků je tak velmi dobře 
připravena na maturitu, nové státní 
maturity zvládají s přehledem. Po-
stupně se také zlepšuje vybavenost 
učeben novými dataprojektory a in-
teraktivními tabulemi.

I přes klesající počet deváťá-
ků jsou třídy dostatečně naplněné 
žáky. Na některé obory se dokon-
ce hlásí větší počet uchazečů než 
škola může přijmout. Týká se to 
zejména oboru předškolní a mimo-
školní pedagogika. Jejich uplatnění 
v praxi a v terciárním vzdělávání 
je podle Šturce jedním z důvodů, 

proč je o školu stále zájem. „Naši 
absolventi nacházejí uplatnění 
například v mateřských školách, 
školních družinách, střediscích 

volného času, v zařízeních ústav-
ní a ochranné výchovy. ale také 
na úřadech, v účetních  firmách, 
u policie,“ vyjmenoval ředitel. n

Š
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ástku 3,6 milionu korun 
navrhuje vedení města 

rozdělit mezi berounské spor-
tovce. O konečné sumě roz-
hodne 18. prosince beroun-
ské zastupitelstvo, které bude 
schvalovat návrh rozpočtu 
na rok 2014. 

Berounské sportovní oddíly 
a sportovci mohou žádat město 
o dotaci na svou činnost, a to 
až do konce ledna 2014. Žádost 
o poskytnutí dotace musí být 

na předepsaném formuláři. Ten 
společně se Zásadami pro po-
skytnutí finanční dotace bude 
k dispozici na internetových 
stránkách města Berouna www.
mesto-beroun.cz.

„Zásady i formulář jsme zjed-
nodušili. V předstihu je tak jasně 
dané, jak a za jakých podmínek 
se budou dotace rozdělovat,“ 
uvedl místostarosta Patrik Bro-
dan s tím, že jednotlivé žádosti 
v únoru posoudí sportovní ko-

mise. Ta následně předloží návrh 
na rozdělení dotací radě města. 
Konečné slovo bude mít opět za-
stupitelstvo na svém březnovém 
zasedání.

V letošním roce město Be-
roun vyčlenilo na sport celkem 
4 miliony korun. částku 3 mi-
lionu si mezi sebe rozdělilo 22 
sportovních oddílů a organizací. 
Zbylý milion získal v samostatné 
položce hokejový klub Medvědi 
Beroun 1933. n

č
Město opět podpoří sportovce 

Zájem o pedagogickou školu je i po 60 letech
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Cestující se dočkají nových zastávek
rámci postupné obměny a moderniza-
ce autobusových zastávek v Berouně 

se cestující v příštím roce dočkají dalších 
nových přístřešků. Berounská radnice 
ve spolupráci se společností Inform, která 
před časem vytvořila pasport všech autobu-
sových zastávek ve měs-
tě, nyní vytipovala další 
čtyři místa, kde budou 
zastávky v první polovi-
ně roku osazeny.

Jde o zastávky, 
kde dosud přístřešky 
chyběly zcela. Dva pří-
střešky mají cestujícím 
nově sloužit v ulici Pl-
zeňská. Jde o zastávky Plzeňka a Delvita, obě 
ve směru na Králův Dvůr. Další dvě zastávky 
se budou rekonstruovat v ulici Okružní, a to 
u Úřadu práce v obou směrech.  Před rokem 
bylo v rámci průběžné obměny zastávek 
instalováno šest nových přístřešků v jed-
notném stylu, a to v ulici Jungmannova a  
na Třídě Míru. Jedna z původních zastávek 
ještě posloužila na Zdejcině, kde nahradila 
původní přístřešek, který byl ve velmi špat-
ném stavu. 

Na rozdíl od jiných měst se v Berouně 
počítá s tím, že nové zastávky budou celo-

plošně nasvětleny. Tak by se mělo zamezit 
poškozování zastávek vandaly, zejména 
v nočních hodinách. „Osvědčilo se nám to 
již při nasvětlení autobusových zastávek 
na Třídě Míru. Skoro po ročním provozu 
těchto zastávek zatím nedošlo k žádnému 

poškození ani útoku 
vandalů,“ uvedl Roz-
točil ze společnosti In-
form.

Konečná cena 
zastávek se podle něj 
bude odvíjet podle 
konkrétního typu pro-
vedení a počtu doplň-
ků jako jsou například 

odpadkové koše, vitríny pro jízdní řády, 
informační panely a  osvětlení přístřešku. 
„Předpokládám, že se cena bude pohybovat 
od 450 do 500 tisíc korun,“ potvrdil Rozto-
čil. Pořízení zastávek bude financovat  právě 
společnost Inform z podílu na zisku z provo-
zování výlepových ploch a městského navi-
gačního systému, který pro město zajišťuje 
na sloupech veřejného osvětlení a dalších 
samostatně umístěných sloupcích. Na ka-
tastru Berouna se nachází celkem 61 auto-
busových zastávek, z toho necelá polovina je 
doplněna přístřeškem. n

V
Do nepřístupných míst 
se dostane malý sypač
n Technické služby Beroun před zimou doplnily 
techniku. Nasadí například i nový malý sypač s po-
honem 4x4, který se dostane i do hůře přístupných 
míst. V areálu Technických služeb Beroun je nachys-
táno přibližně  625 tun posypových materiálů jako 
je technická sůl a jemné kamenivo. „Celkově máme 
k dispozici 10 úklidových mechanizmů pro strojní 
odklízení sněhu jako jsou například sypací vozy pro 
nepřístupná místa nebo hlavní a vedlejší komunikace 
ve městě, traktory s radlicí a sypačem a dále tři vozidla 
Multicar s posádkou pro ruční úklid zastávek a dalších 
veřejných prostor,“ vypočetl ředitel TS Beroun Mou-
cha. Pohotovost bude nepřetržitě držet 20 pracovníků 
a dalších 24 bude připraveno na ruční úklid.

Parkovací karty 2014
n Parkovací karty na rok 2014 si bude možné v kan-
celáři Technických služeb Beroun zakoupit od 2. ledna 
2014. Ceny karet zůstávají stejné jako v roce 2013.
Stávající karty budou platit až do 31. 1. 2014. Pokud 
měl žadatel vydánu kartu pro rok 2013 vrátí ji v po-
kladně TS při vydání nové. Žádosti si mohou zájemci 
stáhnout na www.tsberoun.cz a předem si je vyplnit.
Otevírací doba pokladny:
Po: 6:15 - 16:30. Út - Čt: 6:15 – 14:00. Pá: 6:15 - 10:00 
Pokladna je otevřena bez polední přestávky. n
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Z usnesení Rady města Beroun ze dne 23. 10. 2013
RM po provedeném výběrovém řízení podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřed-
nících samo-správných celků a o změně některých zákonů, v platném znění, 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, jmenuje 
vedoucím odboru majetku a investic MěÚ Beroun paní Ivu Kermesovou, s účin-
ností od 1. 11. 2013.
RM rozhodla o těchto organizačních změnách v rámci Městského úřadu Beroun: 
1) Ke dni 31. 12. 2013 se zrušuje odbor obecní živnostenský úřad, oddělení 
hospodářské správy v  Kanceláři tajemníka a oddělení evidence obyvatel na od-
boru správním a zrušuje 1 pracovní místo referenta pro přestupky v oddělení 
přestupky správního odboru a 1 pracovní místo odborného referenta - mzdové 
účetní v Kanceláři tajemníka. 2) S účinností od 1. 1. 2014 se zřizuje nový od-
bor s názvem „odbor hospodářské správy“, do kterého se organizačně začle-
ňuje stávající oddělení informatiky z Kanceláře tajemníka; mění názvy: „odbor 
správní“ na „odbor správní a obecní živnostenský úřad“, „oddělení přestupky“ 
na „oddělení přestupků a správních deliktů“, „odbor dopravy“ na „odbor dopra-
vy a správních agend“, „odbor finanční a školství“ na „odbor finanční“, „odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví“ na „odbor sociálních věcí, zdravotnictví a škol-
ství“; zřizují nová oddělení s názvy: „oddělení obecní živnostenský úřad“ na od-
boru správním a obecní živnostenský úřad, „oddělení správních a dopravně 
správních agend“ na odboru dopravy a správních agend, „oddělení majetku“ 
na odboru majetku a investic, „oddělení školství, sportu a volnočasových akti-
vit“ na odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství. 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením „Smlouvy 
o převodu obchodních podílů“ mezi městem Beroun a paní P. P. a panem J. B. 
v předloženém znění.
RM schvaluje rámcovou smlouvu o nájmu motorových vozidel a jednotlivé 
smlouvy o nájmu motorových vozidel mezi společností ARVAL CZ, s. r. o., se 
sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, a městem Beroun, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o spolupráci“ v rámci Projektu „Rozvoj eGo-
vermentu ve Středočeském kraji“ a jeho části „Digitalizace a ukládání dat“ se 
Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, v předloženém znění 
a doporučuje zastupitelstvu města schválit její uzavření.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 
7720716160 ze dne 5. 12. 2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, v předloženém 
znění.
RM souhlasí s  uzavřením Darovací smlouvy MV-96373-1/KAP-2013 s  Českou 
republikou - Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, Praha 7.
RM po projednání souhlasí s uzavřením dodatku č. 10 ke Smlouvě o spolupráci 
při zabezpečování požární ochrany ve městě Beroun, uzavřené mezi městem 
Beroun a HZS Středočeského kraje v předloženém znění.
RM souhlasí s  uzavřením Dohody o centralizovaném zadávání, v předloženém 
znění s  Českou republikou - Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 
Praha 7.
RM vyhlašuje nabídku č. 1 firmy SAMAB BRNO GROUP, a.s., se sídlem Cyril-
ská 14, Brno jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Výroba 
a tisk Radničního listu města Beroun“. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
na akci „Výroba a tisk Radničního listu města Beroun“, s firmou SAMAB BRNO 
GROUP, a.s., se sídlem Cyrilská 14, Brno v předloženém znění.
RM schvaluje uzavření darovacích smluv o poskytnutí finančních darů ve výši 
50 000 Kč na instalaci a provoz umělého kluziště na Husově náměstí v Berou-
ně se společnostmi: PROBO BUS a.s., se sídlem Pod Hájem 97, Králův Dvůr, 
Tipsport.net a.s, se sídlem Politických vězňů 156, Beroun-Centrum, AUTODRUŽ-
STVO PODBABSKÁ, se sídlem Pod Paťankou 217/1, Praha 6 a doporučuje zastu-
pitelstvu města Beroun v rámci III. úpravy rozpočtu 2013 zařadit nové položky: 
1) V příjmech ve třídě 2 - nedaňové příjmy, položku 23 - příjmy z prodeje nekapi-
tálového majetku - dar na akci Kluziště na Husově náměstí ve výši 150 000,- Kč. 
2) Ve výdajích ve skupině 3 - Služby, oddílu 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 
- Kluziště na Husově náměstí ve výši 150 000,- Kč
RM nesouhlasí a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s přijetím 
pozemků p.č. 266/1 - ostatní plocha (neplodná půda) o výměře 226 m2 a p.č. 
266/2 - vodní plocha (vodní koryto) o výměře 309 m2 oba v k.ú. Beroun do ma-
jetku města Beroun, prostřednictvím darovací smlouvy uzavřené s paní K. N.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části pozemku p.č. 
2306/1 o výměře 36 m2 v k.ú. Beroun za účelem umístění restaurační předza-
hrádky, s Ing. Zbyňkem Čermákem, se sídlem Na Cibulce 665, Beroun-Závodí, 
za cenu 3,- Kč/m2/den, tj. za celkovou roční cenu 39.420,- Kč, na dobu neurči-
tou, s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části pozemku p.č. 
1192/66 o výměře 24 m2 v k.ú. Beroun za účelem umístění předzahrádky, s ob-
čanským sdružením HARMOTOKLUB, o.s., se sídlem Sokolovská 1247, Beroun-
Město, za cenu 1,50 Kč/m2/den, tj. za celkovou roční cenu 13.140,- Kč, na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne č.507/2011 - SML“ mezi městem Beroun a Povodí Vltavy, s.p., závod Beroun-
ka, se sídlem Denisovo nábřeží 14, Plzeň v předloženém znění.

RM 1) nesouhlasí se snížením nájemného z pronajatých nebytových prostor (pro-
dejny tabáku) v budově čp. 69, Husovo nám., Beroun. 2) souhlasí s uzavřením Do-
hody o ukončení nájemní smlouvy nebytových prostor ze dne 29.4.2005 ve znění 
pozdějších dodatků na pronajaté nebytové prostory v budově čp. 69, Husovo nám., 
Beroun, dohodou ke dni 31.12.2013 s paní Jaroslavou Malou, se sídlem 267 11 
Vráž č. ev. 301. 
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci “Havárie - Letní kino Beroun - opra-
va střechy kanceláře, promítárny a sociálního zařízení” s firmou SK-IZOLACE, s.r.o., 
se sídlem Tyršova 122, Králův Dvůr, v předloženém znění. 
RM bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na akci: „Ošetření stromů na Městském hřbitově v Berouně“. RM 
souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „Ošetření stromů na Městském hřbito-
vě v Berouně“, s firmou Péče o dřeviny, Robert Stříbrný, se sídlem Palackého 179, 
273 09 Kladno - Švermov, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením dohody o právu k provedení stavby s V. K. a I. K. jako 
vlastníky pozemku p.č. 1470/22 v k.ú. Beroun, v předloženém znění. RM souhlasí 
s uzavřením dohody o právu k provedení stavby s R. G. jako vlastníkem pozemku 
p.č. 1472/6, p.č. 1571/5 a vlastníkem ideální 1/2 pozemku p.č. 2293/4 v k.ú. Be-
roun, v předloženém znění. RM souhlasí s uzavřením dohody o právu k provedení 
stavby se společností Berounská realitní spol. s r.o., Drašarova 155/11, Beroun, jako 
vlastníkem ideální 1/2 pozemku p.č. 2293/4 v k.ú. Beroun, v předloženém znění. 
RM souhlasí s uzavřením dohody o právu k provedení stavby s M. P. jako vlastníkem 
pozemku p.č. 1571/21 v k.ú. Beroun, v předloženém znění. RM souhlasí s uzavře-
ním dohody o právu k provedení stavby s J. P. a J. P. jako vlastníky pozemku p.č. 
1822 v k.ú. Beroun, v předloženém znění. RM souhlasí s uzavřením dohody o právu 
k provedení stavby se Z. Č. a A. Č. jako vlastníky pozemku p.č. 541/16 v k.ú. Beroun, 
v předloženém znění. RM souhlasí s uzavřením dohody o právu k provedení stavby 
se společností AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Praha 10, jako vlastníkem po-
zemku p.č. 2202/2 v k.ú. Beroun, v předloženém znění.
RM ruší své usnesení č. 437/2013 ze dne 23. 9. 2013.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodeje pozemku p.č. 1543/70  o výměře 
231 m2 v k.ú. Beroun, za minimální cenu 500,- Kč/m2, dle předloženého zákresu. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p.č. 364/19 - 
zahrada o výměře 339 m2 v k.ú. Jarov u Berouna. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města bezúplatného převodu pozemku p.č. 
2674/2 o výměře 414 m2 v k.ú. Beroun, dle předloženého zákresu. 
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci „Městský hřbitov Beroun - stavební 
úpravy objektu květinky“ s firmou ORIGON spol. s r.o., Praha, se sídlem Baarova 
1541/42, Praha 4, v předloženém znění.
RM rozhodla o zrušení podlimitní veřejné zakázky „Lávka u Obchodní akademie“.
RM Beroun vyhlašuje nabídku č. 4 firmy STRABAG, a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 
Praha, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Místní komunikace 
v Berouně“. RM souhlasí uzavřením smlouvy o dílo na akci „Místní komunikace 
v Berouně“, s firmou STRABAG, a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, Praha, v předlo-
ženém znění.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o partnerství v rámci projektu „Bezpečně do školy 
financovaného z ROP NUTS 2 Střední Čechy mezi městem Beroun a Krajským ře-
ditelstvím policie Středočeského kraje, se sídlem Na Baních 1535, Zbraslav, Praha, 
městem Králův Dvůr, se sídlem náměstí Míru 139, Králův Dvůr, Hasičským záchran-
ným sborem Středočeského kraje, se sídlem Jana Palacha 1970, Kladno a firmou 
PROBO BUS, a.s. se sídlem Pod Hájem 97, Králův Dvůr.
Starostka města a RM 1) souhlasí s poskytnutím Záštity starostky města Berouna 
nad 5ročníkem projektu Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů. 2) souhlasí 
s bezplatným použitím znaku města Beroun na pozvánkách na okresní kolo Odzna-
ku Všestrannosti Olympijských Vítězů. 
RM souhlasí s rozdělením příspěvku na plavecký výcvik základních a mateřských 
škol a zhotovení reklamního panelu.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro výchovu a vzdělá-
vání (školská komise), konaného dne 30. 9. 2013 
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat 
ve středu dne 6. listopadu 2013 od 17.00 hod., ve velké zasedací místnosti radnice,  
Husovo nám. 68, Beroun-Centrum.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č.507/2011 – SML“ mezi městem Beroun a Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, se 
sídlem Denisovo nábřeží 14, Plzeň v předloženém znění.

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 6. 11. 2013
ZM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o převodu obchodních podílů“ mezi městem 
Beroun a paní P. P. a panem J. B. v předloženém znění.
ZM souhlasí se zařazením nových položek v rámci III. úpravy rozpočtu 2013: 1) 
V příjmech ve třídě 2 - nedaňové příjmy, položku 23 - příjmy z prodeje nekapi-
tálového majetku - dar na akci Kluziště na Husově náměstí ve výši 150 000,- Kč. 
2) Ve výdajích ve skupině 3 - Služby, oddílu 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 
- Kluziště na Husově náměstí ve výši 150 000,- Kč.
ZM ruší své usnesení č. 72/2013 ze dne 23. 9. 2013. ZM schvaluje konání 
veřejné sbírky za účelem shromáždění finančních prostředků na podporu chovu 
medvědů v berounském medvědáriu.
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Z usnesení Rady města Beroun ze dne 13. 11. 2013
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy s panem J. K. na prodej pozemku p.č. 1235/12 o výměře 2 m2 v k.ú. 
Beroun, za cenu dle znaleckého posudku. 
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na pronájem části pozemku p.č. 
396 o výměře 36 m2 v k.ú. Zdejcina, za účelem využití jako rekreační plocha, 
s paní M. M.za cenu 20,- Kč/m2/rok, tj. za celkovou roční cenu 720,- Kč, na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou.  
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
č. 21103773“ mezi městem Beroun a Vodovody a kanalizacemi Beroun, a.s., 
Mostníkovská 255, Beroun, v předloženém znění. 
RM souhlasí 1) s uzavřením Darovací smlouvy mezi paní O. H. (jako dárce) a panem 
R. N. (jako obdarovaný) na byt v domě čp. 1706 Pod Homolkou, 266 01 Beroun, 
v předloženém znění 2) s uzavřením smlouvy o nájmu bytu mezi Bytovým druž-
stvem Palouček, družstvem, se sídlem Palouček 1709, Beroun, městem Beroun, 
(pronajímatelé) a panem R. N. (nájemce) na byt  v domě čp. 1706, Pod Homolkou, 
Beroun, za podmínek dle stanov bytového družstva, v předloženém znění.
RM souhlasí 1) s převodem práv a povinností spojených s členstvím v bytovém 
družstvu Beroun Poštovka, se sídlem S. K. Neumanna 1530, Beroun paní M. K. 
na pana Z. B.a paní J. B. k bytu,S. K. Neumanna 1530, Beroun. 2) s členstvím 
pana Z. B. a paní J. B. v Bytovém družstvu Beroun Poštovka, se sídlem S. K. Ne-
umanna 1530, 266 01 Beroun. 3) s uzavřením Nájemní smlouvy mezi Bytovým 
družstvem Beroun Poštovka, městem Beroun, (pronajímatelé) a panem Z. B. 
a paní J. B. (nájemci) na byt v domě čp. 1530, S. K. Neumanna, 266 01 Beroun, 
za podmínek dle stanov bytového družstva, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu k provedení stavby“ se společností 
Beroun Forest s.r.o., se sídlem Na Veselou 909, Beroun-Závodí, za účelem sou-
hlasu s umístěním a povolením stavby přístupové komunikace do lokality GOLF 
Beroun, umístěné na pozemcích p.č. 314/12, p.č. 316/11, p.č. 2018/16, p.č. 
2047/11, p.č. 2195/1, p.č. 2335, p.č. 2336/2, vše v k.ú.  Beroun.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě 
stavby protipovodňového opatření mezi městem Beroun, a Povodím Vltavy, stát-
ním podnikem, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, v předloženém znění a doporu-
čuje zastupitelstvu města přijmout obdobné usnesení. 
RM souhlasí s činností co - workingového centra neziskového projektu: „Nejsme 
chudinky, jsme hrdinky“ provozovaného Svazem neslyšících a nedoslýchavých v ČR, 
se sídlem Na Parkáně 111, Beroun ve vypůjčených nebytových prostorách Domova 
penzionu pro důchodce Beroun, Na Parkáně 111, Beroun, v souladu s účelem užívá-
ní, dle výpůjční smlouvy ze dne 13. 7. 2011, ve znění pozdějšího dodatku.
RM souhlasí 1) s uzavřením Dohody o ukončení smlouvy o nájmu na byt č. 
53, Na Klášteře 10, dohodou ke dni 30.11.2013 s paní V. S. 2) s kompenzací 
nákladů ve výši 50.000,- Kč, vynaložených při úpravě bytu č. 53, Na Klášteře 10, 
Beroun na bezbariérový, paní V. S. a 3) doporučuje Zastupitelstvu města Beroun 
souhlasit s kompenzací nákladů ve výši 50.000,- Kč, vynaložených při úpravě 
bytu č. 53, Na Klášteře 10, Beroun na bezbariérový, paní V. S.

RM souhlasí s uzavřením „Dohody o ukončení nájmu nebytových prostor“ se 
společností Magdaléna, o.p.s., se sídlem Včelník 1070, Mníšek pod Brdy, na pro-
nájem části nebytových prostor v Komunitním centru Beroun, ul. Bezručova č.p. 
928, k 31. 12. 2013. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronájmu části nebytových prostor 
o výměře 63,29 m2 (místnost č. 4.04 - IV. patro) v Komunitním centru Beroun, 
Bezručova č.p. 928, Beroun-Město, za minimální cenu 10,- Kč/m2/rok, za účelem 
využití pro poskytování obecně prospěšných služeb. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem garážového 
stání č. 2 v horním patře budovy bez čp/če, stojící na pozemcích st. 4083/1 a st. 
4083/2 v k.ú. Beroun (budova bývalé kotelny v Hlinkách), za minimální cenu 
1.585,- Kč/měsíc (cena je včetně 21% DPH).  
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej části pozemku 
p.č. 428/1 o výměře 9 m2 v k.ú. Jarov u Berouna.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města směny pozemku p.č. 1261/339 o vý-
měře 6 m2 v k.ú. Beroun a pozemku p.č. 1261/341 o výměře 33 m2 v k.ú. 
Beroun, dle předloženého zákresu.  
RM 1) zbavuje pověření pana Ludvíka Polyu, aby se za město Beroun, jako za-
půjčitele, vyjadřoval k žádostem vypůjčitele Klubu důchodců Beroun, se sídlem 
U Kasáren 813, Beroun-Město k přenechání vypůjčených nebytových prostor 
jiným organizacím. 2) souhlasí s pověřením paní Ivy Kermesové, vedoucí od-
boru majetku a investic Městského úřadu Beroun, aby se za město Beroun, 
jako zapůjčitele, vyjadřovala k žádostem vypůjčitele Klubu důchodců Beroun, 
se sídlem U Kasáren 813, Beroun-Město k přenechání vypůjčených nebytových 
prostor jiným organizacím.   
RM souhlasí s poskytnutím dotace sdružení TJ Kraso Beroun ve výši 2.000,- Kč na čás-
tečné pokrytí finančních nákladů spojených s organizací sportovní akce pro děti „Exhi-
bice TJ Kraso Beroun, Sněhurka - pohádka na ledě“ konané dne 13. 11. 2013.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku Gymnáziu Joachima Barranda ve výši 
20.000,- Kč na částečné pokrytí finančních nákladů spojených se studentskou 
zahraniční návštěvou partnerského města Goslar.
RM bere na vědomí žádosti zahrádkářů ze zahrádkářské osady Višňovka v Be-
rouně na snížení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro vlastníky 
zahradních domků a doporučuje zastupitelstvu města ponechat obecně závaz-
nou vyhlášku č. 5/2012 bez změny a úlevu na místní poplatek neposkytnout. 
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zařízení 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, v  platném znění, společnosti SUL-
TAN - POINT s.r.o., se sídlem Krásova 802/25, Žižkov, 130 00 Praha 3, ve dnech 
pátek, sobota a přede dny, po nichž bezprostředně následuje den pracovního 
klidu, do 03.00 hod. následujícího dne do 31. 8. 2014.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, v  platném znění, Miroslavu Mi-
kulovi, místo podnikání Lhotka u Berouna 12, 266 01 Beroun, pro veřejnou 
hudební produkci - diskotéku konanou ve Sport Baru HOMOLKA, Třída Míru 
1462, 266 01 Beroun-Město dne 16. 11. 2013 do 03.30 hod. následujícího dne. 

Oslavy 
95. výročí 

vzniku ČSR 
v Berouně

n Desítky lidí si 28. října připomně-
ly na Husově náměstí 95. výročí vzni-
ku samostatného československa 
(vpravo dole). 
n Místostarostové Ivan Kůs a Patrik 
Brodan položili věnec k pomníku na 
Husově náměstí (vpravo nahoře). 
n Během slavnostního večera 31. 
října byl oceněn i smíšený pěvecký 
sbor Slavoš (vlevo nahoře).
n Večer zpestřilo několik hudebních 
těles, například lidová muzika Notič-
ky (vlevo dole).

Foto: A. Šustrová, 
S. Filipová a Z. Zůna
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Mimořádná 
otevírací doba

Další lekce akademie se zaměří na přírodu
an Preisler a jeho generace - to 
byl námět  třetí přednášky Be-

rounské akademie, která uzavřela 
okruh významných umělců české  
krajinářské školy přelomu století. 
Smyslem těchto ponorů do umě-
lecké tvorby generace, která za-
hájila nástup moderního malíř-
ství u nás, bylo upozornit  nejen 
na jednoho z nejvýznamnějších 

J

n 5. - 22. 12. 
vždy 9:00 - 12:00, 12:45 - 19:00
n 24. a 31. 12. 
vždy 10:00 - 12:00, 12:45 - 16:00
n 25. a 26. 12. 
vždy 10:00 - 12:00, 12:45 - 17:00

araton vystoupení mají 
za sebou Kamarádi Staré 

řeky. Letošní zá-
věrečný koncert 
nazvaný Berounko 
má se již po šes-
té uskuteční 6. 12. 
od 19:00 ve velkém 
sále české pojišťovny 
na Wagnerově  náměstí 
v Berouně. Hostem večera 

bude známá jazzová  zpěvačka  Jit-
ka Vrbová s vynikajícím kytaristou 

Standou Chmelíkem. 
Vystoupí i známá  ka-
pela  Eldorádo. V sále 
bude připravena 

výstava fotografií a his-
torických snímků ze života 
osady i dokumenty z výprav. 

Během letošního roku 
Kamarádi Staré řeky hráli 

nejen u Berounky, na výročních 
ohních trampských osad, ale po-
zváni byli také do pražské Lucerny, 
kde K.T.O.  pořádal slavnostní kon-
cert k 50. výročí  svého založení. 
Vedle Šmidliboys, Olinky Blechové 
- Matuškové, Jitky Vrbové, Tonyho 
Linharta či Ivana Mládka zahráli 
i Kamarádi Staré řeky z Berouna.  
Hymnu Vlajka vzhůru letí s nimi 
zpíval celý  sál Lucerny. n

S kamarády Staré řeky zpívala celá lucerna
M

Nový svazek 
Minulostí Berounska

říznivci regionální historie 
mají již pošestnácté možnost 

se seznámit s výsledky studia řady 
badatelů v příspěvcích nového 
čísla každoročně vydávané ročen-
ky Státního okresního archivu 
Beroun. Svazek většinou navazuje 
na studie zveřejněné v minulých 
číslech: Jedná se o dokončení 

příspěvku o hos-
podaření v křivo-
klátských lesích 
1750-1939, dále 
článek o nových ob-
jevech na Strouss-
bergově železnici 
v Brdech a další díl 
volné série o dě-
jinách zdického 
cukrovaru. „Přiná-
šíme také paměti 
manželky státního 

úředníka J. Ročáka; ty tvoří velmi 
zajímavý protějšek vzpomínek 
jejího muže a v řadě případech je 
doplňují. Nově se vracíme k minu-
losti právě likvidované berounské 
textilky ve vzpomínkách J. Frolíka,“ 
vypočetl ředitel berounského ar-
chivu Jiří Topinka. čtenáře, kteří se 
zajímají o dějiny dopravy, pak jistě 
zaujme rozsáhlý materiál k velké 
železniční katastrofě u Hořovic 
v roce 1868. „Kromě výše vzpome-
nutých článků sborník přináší ješ-
tě další texty a pravidelné rubriky, 
takže věříme, že ročenka neunikne 
pozornosti místních patriotů,“ do-
dal  Topinka. n

P

představitelů tehdejšího výtvar-
ného umění - rodáka z Popovic 
Jana Preislera, ale například 
i  hořovického Jaroslava 
Panušku, v Srbsku tvoří-
cího Václava Špálu a dal-
ší umělce z počátku 20. 
století. Přednáška se ten-
tokrát konala v rekonstruo-
vaném křídle královodvorského 
zámečku,  kde se v nejbližších 
letech počítá s vybudováním vý-

stavní a pamětní síně právě Jana 
Preislera. Organizátory Beroun-

ské akademie,  a zejména 
skvěle přednášejícího 
lektora Zbyňka Dudu, 
potěšil spontánní zá-
jem o výtvarné umění 

v našem regionu, proto 
nejen pro frekventanty Be-

rounské akademie připravuje bo-
nus - společnou návštěvu Salónu 
berounských výtvarníků, s odbor-

ným výkladem, která se uskuteč-
ní  3. prosince od 17:00  v galerii 
v Duslově vile.

Cyklus  dalších tří lekcí ten-
tokrát věnovaných přírodě a její 
ochraně zahájí autorka řady knih 
a rozhlasových i televizních pořa-
dů Marie Hrušková přednáškou 
na téma Památné stromy Beroun-
ska. Konat se bude ve čtvrtek 9. 
ledna 2014 v 17:30 v Městské 
knihovně v Berouně. n

vacet tanečních párů z Tanečního klubu Romany Chvátalové přijala na radnici starostka Šárka Endrlová ve 
středu 13. listopadu. Šest tanečních párů, které na letošní Velké ceně města Berouna vybojovaly cenné me-

daile, pak v obřadní místnosti převzalo pamětní listy za úspěšnou reprezentaci města. Foto Alexandra Vinšová n
D

o návštěvě Mikuláše, který 
do berounského Muzea čes-

kého krasu zavítal už 1. prosince, 
nyní čeká na návštěvníky výstava 
Koření s vůní dálek i domova, kte-
rá nás zavede do ne/všedního svě-
ta koření. K výstavě je připraven 
doprovodný program nasycený 
vůní míst blízkých i vzdálených. 
Nabídku doplní hudební program 
zastoupený hned dvěma koncerty. 
Vánoce s Bonbonem a Lentilky dě-
tem. Muzeum bude prosyceno vů-

němi, a to nejen jehličí, františků, 
ale i čerstvě upečených perníčků, 
třeba právě těch vašich. Můžete 
si je k nám přijít upéct s dětmi či 
partnery a zpříjemnit si někte-
rou adventní neděli. Při čekání, 
než perníčky v troubě zezlátnou, 
můžete nakoupit dárečky svým 
blízkým nejen na pokladně muzea 
(šperky, knížky, těžítka, kerami-
ku) ale i na FlerJarmarku. Nebo 
si můžete vyrobit ozdoby a zavítat 
do časů minulých s členkami Klu-

Muzeum Českého krasu provoní koření a františky
P bu lidové tvorby, které vás tímto 

kouzelným světem starých technik 
provedou.

Využijte možnosti návštěvy vá-
noční výstavy za snížené vstupné 
od 5. do 22. 12. v prodloužené ot-
vírací době do 19 hodin. Otevřeno 
bude mimořádně i 24. - 26. a 31. 12. 
„Pevně věříme, že si z naší nabídky 
vyberete, a nebo že se už alespoň 
nyní těšíte na všechna ta kouzelná 
chvění, která nám vánoční atmosfé-
ra přinese, pokud jí alespoň trošku 
vyjdeme naproti. Všem vám moc 
přejeme, ať se vám dostane až pod 
kůži,“ říká Patrik Pařízek. n
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mělé kluziště přímo na Hu-
sově náměstí zahájí provoz 

na Mikuláše, ve čtvrtek 5. pro-
since. Nejprve se na umělé ploše 
od 14:30 uskuteční hokejová exhi-
bice dětí z HC Berounští Medvědi 
o.s. V 15:30 bude hřiště slavnostně 
otevřeno a představí se sponzoři.

Od 15:00 do 16:00 se pak mo-
hou malí i velcí hlásit do soutěže 
O nejhezčí masku Mikuláše, čerta 
nebo anděla. Ti, kteří dorazí v kos-
týmu jedné ze tří zmíněných bytostí 
mají šanci vyhrát zajímavé ceny 
v každé kategorii zvlášť. Vyhlášení 

www.mesto-beroun.cz

kluziště otevře Mikulášský rej
u nejzařilejších masek je plánováno 

zhruba na 16:30. Kolem 17. ho-
diny dorazí dospělí hráči hokejo-
vého týmu Medvědi Beroun 1933 
s nadílkou pro děti. Během dne se 
bude na náměstí prezentovat troji-
ce společností, která svým finanč-
ním příspěvkem umožnila instalaci 
umělého kluziště (viz strana 10). 
I od sponzorů čeká na děti řada 
překvapení.

u kluziště bude po dobu veřej-
ného bruslení přítomna obsluha, 
kterou najdete v dřevěném stánku 
přímo u vstupu na plochu. Tam se 
také seznámíte s provozním řádem 
kluziště, který tu bude vyvěšen. 
K dispozici bude i podrobný pro-
gram adventu, informace o službě 
broušení bruslí, nebo tip na jejich 
půjčovnu či bazar. 

Každý všední den bude klu-
ziště od 9:00 do 15:00 vyhrazeno 
berounským školám. Veřejnost si 
bude moci přijít zdarma zabruslit 
v pracovní dny od 15 do 21 ho-
din, o víkendech pak od 9 do 21 
hodin. V blízkosti osvětleného 
a koledami ozvučeného kluziště 
najdete stánky s občerstvením 
a lavičky na přezutí. n

BerOunský 
advent 2013

 
Praktické informace

n Veřejné bruslení: 5. - 22. 12., 
denně 15 - 21 hod, víkendy 9 - 21 
hod ( vstup zdarma)
n Broušení bruslí: denně 15 - 16 
a 18 - 19 hod (cena 20 Kč)
n Veřejné toalety: pondělí - sobota 
6,30 - 17,30 hod   
mobilní toalety s pravidelnou denní 
údržbou v ulici Pivovarské
n Půjčovna bruslí: recepce Hotelu 
Na Ostrově, půjčovné 150 Kč, zálo-
ha 1000 Kč + OP,  k dispozici jsou 
pánské brusle velikostí 38 . 46. n

ánoční dekorace, ozdoby, svíčky, drobné dárky 
a další vánoční sortiment si budete moci poří-

dit na adventních trzích na Husově náměstí. Stylové 
dřevěné stánky budou umístěny v horní části náměstí 
a tradičně budou doplněny zelenou vstupní branou. 
Letos je stejně jako strom v dolní části náměstí nově 
ozdobí i velká perníková srdce od studentů SOu Hlin-
ky. Trhy budou otevřeny denně od 9 do 17:30 hodin 
a déle, dle aktuálního zájmu zákazníků.

Svůj stánek zde budou mít i žáci berounských 
škol a místních umělců a organizací, kteří tu bu-

dou nabízet své výrobky. Kromě toho se budou 
ve středu a v sobotu konat tradiční velké beroun-
ské trhy, jejichž doba bude prodloužena do 14:00. 
V úterý pak bude Husovo náměstí patřit od 9 do 17 
hodin Farmářským trhům.

V horní části náměstí bude od 8.prosince stát 
pódium, na kterém se budou odehrávat všechny 
adventní koncerty a vystoupení (viz strana 11). 
Stát tu budou i čtyři vánoční stromky, o jejichž de-
koraci se postarají děti ze všech čtyř našich základ-
ních škol. n

trhy na náměstí nabídnou vánoční zboží
V

Instrumentální 
soubor Karmína

hlavní partner adventu

Přijedou i krajané ze Srbska
o celé adventní období od 1. do 22. prosince čeká na obyvate-
le a návštěvníky Berouna pestrý program. Převažovat v něm 

budou domácí soubory a účinkující. Ať již děti z místních škol 
a školek, nebo místní muzikanti, umělci či sportovci. Během 
adventních nedělí bude program začínat vždy v 15:00 slavnost-
ním zapálením další svíce na adventním věnci.

❅  2. adventní neděle 8. 12.
Hned druhá adventní neděle 8. 12. bude trochu netradiční. Od 15:00 

na návštěvníky čeká adventní čtení. V 16:00 vystoupí instrumentální soubor 
Karmína. Zabývá se interpretací starých českých lidových písní a gotické, 
renesanční a barokní hudby, světské i duchovní. Používá nejrůznější repliky 
historických hudebních nástrojů a dodává tak přednesu autentický a barev-
ně zajímavý zvuk. atmosféru vystoupení dokreslují lidové nebo historické 
kostýmy. Od 17:00 se představí jediný zahraniční účastník Berounského 
adventu soubor česká beseda ze srbského městečka Bela Crkva. Jde o folk-
lorní soubor složený z krajanů žijících v oblasti Banátu. 

❅  3. adventní neděle 15. 12.
Program začne na kluzišti v 15:00, kde děti z TJ Kraso Beroun před-

vedou jedinečný muzikál Sněhurka. Představení trvá přibližně 20 minut 
a celkem se během něj na ploše kluziště objeví 42 účinkujících. Chybět 
nebudou barevné kulisy i zářivé kostýmy. Muzikál je doplněn doprovod-
ným slovem. Od 16:00 vystoupí kapela Strašlivá podívaná. Její písničky 
vycházejí z inspirací historickými a fantazijními motivy. Okořeněny jsou  
přídechem středověku, renesance či občasnými židovskými nebo cikán-
skými názvuky.

❅  4. adventní neděle 22. 12.
Opět od 15 hodin se na náměstí objeví myslivci, kteří přiblíží přírodu 

a své tradice. Nejmenší také uvidí, jak se zdobí stromeček pro lesní zvěř. 
Skupina Hromosvod soustředěná okolo kytaristy a klávesisty Ondřeje 
Fencla (mimo jiné 5P Luboše Pospíšila, Schodiště) zahraje od 16:00. těšit 
se můžete na našlapaný písničkový folk-rock, který se díky nástrojovému 
obsazení a aranžérské pestrosti mírně vymyká tradičním proudům, ale 
nesklouzává do intelektuálního rozjímání o smyslu všeho a ničeho.

P
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Město Beroun a poskytovatelé sociálních služeb
a doplňkových programů v Berouně

Wágnerovo nám. 1541
v Berouně

V průběhu akce se můžete seznámit s činností
jednotlivých sociálních služeb a doplňkových programů,

které působí pro občany ve městě Beroun.

Prodejní stánky nejen s vánoční tématikou.

vás srdečnězvou do sálu České
pojišťovny

10.30 Představení divadla Studio dell ’arte 
  „Vánoce za časů našich prababiček 
aneb Jak se v Čechách strašívalo“

Program:

9.30 a 11.30  Vystoupení dětí
   Rodinného centra Slunečnice

ůvodem, proč jsme se rozhodli za-
pojit do projektu společně s městem 

Beroun, byla podpora zajímavé myšlenky 
a pro občany Berouna nabídka bezesporu 
unikátního programu v čase adventu. Přes-
to, že jsme pražské dealerství, rádi bychom 
nabídli i občanům Berouna cenově zvýhod-
něné vozy a s tím i kvalitní a komplexní 
služby společnosti auto Podbabská.

Společnost auto Podbabská je autori-
zovaný prodejce a servis vozů značky Ško-
da, Volkswagen, Volkswagen užitkové vozy 
a Seat na Praze 6, Pod Paťankou 217/1. 

Zákazníkům kromě prodeje nových 
a ojetých vozů z programu Škoda Plus 
a Das Weltauto poskytujeme i komplexní 
servisní služby, karosářské a lakýrnické 
práce, prodej originálních dílů a příslu-
šenství či prodej koňských přívěsů značky 
Böckmann.  

V květnu letošního roku jsme ote-
vřeli pro naše zákazníky nový salon 
Volkswagen, který je postaven dle nejno-
vějších standardů značky VW a těší nás, 
že můžeme našim zákazníkům nabídnout 
příjemné a moderní prostředí, kde se cítí 
dobře. n

áme rádi novinky a nevšední věci. Vá-
noční výzdoba, osvětlení, hudba, trhy, 

betlém má téměř každé město, ale umělá 
ledová plocha je něčím jiná. Nová pestřejší 
a zajímavější. Podporujeme základy nových 
vánočních tradic v Berouně.

Jsme pracovití a rádi aktivně odpočíváme. 
Pro naše řidiče je sedavé zaměstnání a neustá-
lé bedlivé sledování dopravy unavující. Proto 
po práci velice rádi využijeme tuto novou spor-
tovní aktivitu. a doufáme, že nebudeme sami.

Zajímáme se o dopravu. Od pravěku pou-
žíval člověk různé druhy dopravy, mezi které 
patřily v zimě sněžnice, lyže a v neposlední 
řadě i brusle. Je třeba se vracet ke kořenům 
a základům dopravy, abychom si uvědomili 
to pohodlí a komfort, který nám dnešní doba 
přináší.

Děláme věci pro radost a štěstí ostatních. 
Předvánoční čas by měl být časem klidu, po-
hodlí, odpočinku a hlavně radosti se svými blíz-
kými. Pevně věříme, že na kluzké umělé ploše 
bude radosti, štěstí a smíchu pro všechny dost.

Veselé vánoce a šťastný nový rok plný no-
vinek a nevšedních věcí, odpočinku, bezpečné 
dopravy, radosti, štěstí a zdraví vám všem přejí 
řidiči autobusů společnosti PROBO BuS a.s. n

ipsport je významným sponzorem české-
ho sportu a kultury a v těchto oblastech 

firma dlouhé roky podporuje i své město 
Beroun. Proto letos s nadšením podpořila 
projekt místní radnice na vytvoření umělého 
kluziště, které zpestří sváteční atmosféru tra-
dičních vánočních trhů na Husové náměstí.

Beroun je již přes 20 let sídlem společ-
nosti Tipsport, která je suverénní  jedničkou 
ve svém oboru v české republice. Sázková 
kancelář Tipsport je největší firmou zabývají-
cí se kurzovými sázkami především na spor-
tovní události u nás. Společnost byla zalo-
žena v květnu roku 1991 a dodnes je svými 
majiteli Berouňáky v tomto středočeském 
městě provozována jako ryze česká soukro-
má firma. Z jediné pobočky v Berouně se 
Tipsport rozrostl ve firmu, která působí pro-
střednictvím zhruba 1000 poboček na území 
celé čR a svoji dceřinou kancelář Tipsport SK 
otevřela také na Slovensku. Od roku 2009 lze 
podávat sázky u Tipsportu rovněž přes inter-
net. Sázení přes internet se postupně stalo 
fenoménem, i zde se Tipsport stal okamžitě 
lídrem na domácím trhu a v současné době 
je většina sázek uzavírána právě tímto způ-
sobem. n

kluziště na náměstí je unikátní. Proto jsme ho podpořili! 

D M T

vánOční BOhOslužBy 24. 12. 25.12. 26. 12.
Beroun 16:00 a 23:00 10:00 10:00
KráLův Dvůr 22:00 8:00 8:00
LoDěnIce 16:00 9:30 9:30
TeTín 23:00 x 11:15
chyňAvA x 11:00 11:00
SvATý JAn PoD SKALou x 8:00 x

karlštejnský královský advent 22. 12.
tylovým jarmarkem bude v neděli 22. prosince od 10:00 zahájen 
tradiční Karlštejnský královský advent. Letos poprvé bude návštěv-

níkům zpřístupněna Muzejní stezka spojující hned několik unikátních 
expozicí. V poledne dorazí historický průvod s královnou Eliškou, ná-
sleduje program se soubory Bonbon, Notičky, šermíři z alotria. Canto 
Carso. Chybět nebude živý betlém. Program vyvrcholí v 16:00 přícho-
dem loučového průvodu s královnou Eliškou a ohnivými kejklemi me-
tačů ohně. Zazpívá  Pavel Vítek.
koledy na náměstí 11. 12.

azpívat si známé koledy a prožít správnou adventní atmosféru. V Berou-
ně na Husově náměstí se stejně jako na stovkách dalších míst uskuteční 

ve středu 11. prosince další ročník akce česko zpívá koledy. Úderem 18. ho-
diny si společně s pěveckým sborem Krákorky ze Základní umělecké školy 
Beroun zazpíváte známé koledy jako například Nesem vám noviny, Narodil 
se Kristus Pán či Půjdem spolu do Betléma. Pro všechny příchozí budou při-
pravené zpěvníčky, které připraví pořadatel akce Berounský deník. 
Zpívání u rozhledny 25. 12. a 1. 1.

ned dvakrát se o svátcích můžete vydat na rozhlednu na Dědu. Vánoční 
zpívání se tu tradičně koná 25. 12. ve 14:00. Hrát k dobré pohodě bude 

kapela Noví vodáci. Připraveno bude něco na zahřátí: svařené víno, grog. 
Znovu se u rozhledny bude zpívat i na Nový rok 1. 1. ve 14:00. Případné ob-
čerstvení či přípitek si návštěvníci musí tentokrát vzít s sebou.

Naše váNočNí tipy❅  
S

Z

H
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Město Beroun
a Městské kulturní centrum Beroun
SRDEČNĚ ZVE SVÉ OBČANY NA

HUSOVO 
NÁMĚSTÍ

5. 12. čtvrtek
Programem provází moderátorka Country rádia Veronika Čičková

14:30   Hokejová exhibice dětí z HC Berounští Medvědi o.s.

15:30   Slavnostní otevření kluziště
 zahájení, poděkování sponzorům

15:00–
16:30

  Soutěž o nejhezčí masku Mikuláše, 
čerta nebo anděla

  15:00–15:30 registrace masek; 16:30 vyhodnocení soutěže

17:00   Mikulášská nadílka
 s hráči týmu Medvědi Beroun 1933

10. 12. úterý
10:00   Vystoupení dětí

  z MŠ Sluníčko a MŠ Pod Homolkou

11. 12. středa
17:00  Hokejová exhibice hráček týmu HC Berounské Lvice

18:00   ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

12. 12. čtvrtek
10:00   Vystoupení dětí 

  z  Jungmannovy ZŠ Beroun a ZŠ Beroun-Závodí

16:00   Hokejová exhibice dětí z HC Berounští Medvědi o.s.

17:00   Joachim Barrand’s Singers
 koncert sboru Gymnázia Joachima Barranda Beroun

13. 12. pátek
10:00   Vystoupení dětí

  z MŠ Vrchlického a MŠ Beroun, Preislerova

18:00   Módní přehlídka
  Dobrušky Matouškové věnovaná Luciím

17. 12. úterý
10:00   Vystoupení dětí z MŠ Drašarova

18. 12. středa
16:00   Hokejová exhibice dětí z HC Berounští Medvědi o.s.

17:00   SBOR SPgŠ

19. 12. čtvrtek
10:00   Vystoupení dětí

  z 2. ZŠ a MŠ Beroun, Preislerova a ZŠ Beroun Wagnerovo nám.

17:00   Hokejová exhibice hráčů týmu Medvědi Beroun 1933
  Soutěž o nejchutnější pracny

20. 12. pátek
18:00   Zdický smíšený sbor

21. 12. sobota
10:00   Třehusk vystoupení staropražské kapely

PARTNEŘI 
ADVENTU:

HLAVNÍ
PARTNER 
ADVENTU:
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Hudba
2. Lentilky dětem Dětský sbor Lentilky zazpívá pod vedením sbormistryně Táni Bočkové 

písničky od dětí nebo pedagogů ze SZuŠ Dr. Lidinské.Po 16:30 Muzeum Českého krasu

3. Tomáš Kočko a orchestr Adventní kračúnovský koncert. Speciální akustická verze pro Jinou 
kávu.ÚT 20:00 Kavárna Jiná káva

6. Benefiční ples Koniklece Suchomasty Poděkování sponzorům a spřáteleným organizacím poskytovatele 
sociálních služeb Koniklec Suchomasty.Pá 20:00 Společenský dům Zdice

7.

XIX. Military bál K tanci zahraje Buštěhradská Dráha, na programu jsou soutěže a tombola. 
vstupné 200,- Kč. rezervaci stolů lze provádět na tel.: 734 677 765.So 20:00 Společenský dům Plzeňka

DJ Pupík - disco také 21. 12. ve stejný čas rozjede svou šou DJ Pupík.
So 20:00 restaurace u Štiky

8. Adventní koncert na Tetíně Koncert smíšeného pěveckého sboru comodo. vstupné dobrovolné.
ne 16:00 Kostele Sv. Ludmily - Tetín

9. Koncert Báry Basikové B. Basiková letos vystoupí s dětským pěveckým sborem Lentilky ze ZuŠ 
Lidinské. výtěžek půjde na koupi nového bezbariérového automobilu.Po 18:00 Sál České pojišťovny

13. Mejdan - živá hudba Tradiční večer s živou hudbou v restauraci u Štiky.
Pá 20:00 restaurace u Štiky

14.

vánoce s Bonbonem vánoční koncert smíšeného pěveckého sboru Bonbon.
So 14:00 Domov důchodců T.G.M.
vánoce s Bonbonem vánoční koncert smíšeného pěveckého sboru Bonbon.
So 16:00 Muzeum Českého krasu
DJ Stenny - disco sobota 14. a 28.12. patří DJ Stennymu. 
So 20:00 restaurace u Štiky

16. Předvánoční koncert ZuŠ v. Talicha pořádá „Předvánoční koncert“ žáků hudebního oboru od 
nejmladších žáčků po zdatnější hudebníky.Po 17:00 Sál České pojišťovny

20. Duo Melody - živá hudba Tradiční večer s živou hudbou v restauraci u Štiky.
Pá 20:00 restaurace u Štiky

31. Silvestrovská retro party Silvestrovská párty bude v režii DJ Stennyho.
ÚT 20:00 restaurace u Štiky

vždy 
sobota

hudební večery v carinu večer v doprovodu klavíru, světových, českých vánočních a novoročních 
melodií. Přijímáme rezervace na čísle 728 500 000. www.carino.cz.So 18:00 Pizzerie a restaurace carino 

1. 1.
2014

novoroční koncert novoroční koncert smíšeného pěveckého sboru Bonbon.
ST 15:00 Zábranský kostel Beroun

Ostatní akce
4. Den otevřených dveří - ekonomické studijní obory Den otevřených dveří pro ekonomické studijní obory.

ST 14:00 oA, SPgŠ a JŠ Beroun

8. Adventní perníčkování Přijďte si společně s námi upéct do muzea vánoční perníček. Další 
termíny akce: 15. a 22. 12. vždy od 9:00-12:00 a 14:00-19:00.ne 9:00 Muzeum Českého krasu

10. Lampionový průvod Pořádá Studio Kytka. více na www.studio-kytka.cz
ÚT 17:00

12. Africké odpoledne s hanou hindrákovou Kromě povídání o Africe a čtení z afrických románů vás čeká promítání 
videí a možnost zakoupit originální šperky a doplňky z Keni. ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

13. Maturitní ples třídy 4. P Maturitní ples třídy 4. P.
Pá 19:00 Společenský dům Plzeňka

14.

FlerJarmark „vítání vánoc“ víkendové „vítání vánoc“. na děti čeká doprovodný program. vyzkouší 
si například pečení perníčků. Sobota i neděle 10:00 - 17:00.So 10:00 Muzeum Českého krasu

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: vánoční ozdoba. cena za výrobek 50 Kč. nutné telefonické objed-
nání do 14.11.2013 (774 950 671, 732 223 844).So 13:00 Dům dětí a mládeže Beroun

17. vánoce netradičně vánoce netradičně - inspirace zkušeného kuchaře - hostem je roman 
uhrin. vstup volný. Beroun - Závodí, Tylova 273/8.ÚT 18:00 Klubovna o.s  Život a zdraví

24. Štědrovečerní setkání u Jeslí Setkání u Jesliček s koledami, divadélkem nejen pro děti a rozdáváním 
Betlémského světla.ÚT 15:30 Kostel sv. Ludmily - Tetín

28.

Soboty na dětském Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 28. prosince od 8:30 - 
11:00 hodin.So 8:30 Městská knihovna Beroun

Tradiční sváteční pochod Tradiční sváteční pochod, sraz ve 12:00 u kapličky na návsi, ukončení 
v místní hospůdce.So 12:00 Koněprusy



1. ne 19:00 Insidous 2 uSA 108 Paranormální jevy v režii mistra současného hororu J. Wana. 
2. Po 18:30 Křídla vánoc Čr 110 Příběh o síle přání

3. ÚT
17:30 Křídla vánoc Čr 110 Příběh o síle přání
20:00 Žena v kleci Dn 97 Thriller: paličatý komisař se vrhá do řešení složitého případu.

4. ST
17:30 Příběh kmotra uSA 107 Akční krimi o českém podsvětí.
20:00 rivalové uSA 123 Životopisný příběh brilantních řidičů: n. Laudy a J. hunta.

5. ČT 18:30 rivalové uSA 123 Životopisný příběh brilantních řidičů: n. Laudy a J. hunta.
6. Pá 19:00 Madam Butterfly Záznam z metropolitní opery. občerstvení, společenský oděv vítán. vstup 350 Kč.

7. So
15:30 Ledové království uSA 109 o království, ve kterém hrozí věčná zima. 

17:30 Donšajni Čr 102 Česká, kultivovaně natočená, komedie režiséra J. Menzela. 
20:00 hunger Games: vražedná pomsta vB 146 Akční sci-fi thriller: vzrušující příběh útlaku, zrady i lásky.

8. ne
15:30 Ledové království uSA 109 o království, ve kterém hrozí věčná zima. 

18:30 hunger Games: vražedná pomsta vB 146 Akční sci-fi thriller: vzrušující příběh útlaku, zrady i lásky.

9. Po
17:30 Klauni Čr 120 Příběh tří lidských osudů, svědectví o lásce k divadlu.
20:00 hunger Games: vražedná pomsta vB 146 Akční sci-fi thriller: vzrušující příběh útlaku, zrady i lásky.

10. ÚT
13:45 oggy a škodíci Fr 80 Animovaná francouzská komedie v českém znění. 

17:30 hunger Games: vražedná pomsta vB 146 Akční sci-fi thriller: vzrušující příběh útlaku, zrady i lásky.
20:15 Klauni Čr 120 Příběh tří lidských osudů, svědectví o lásce k divadlu.

11. ST 18:30 Přijde letos Ježíšek? Čr 100 Libuše Šafránková a Josef Abrhám v nové komedii.

12. ČT
17:00 hobit: Šmakova dračí poušť / 3D uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.
20:30 Gravitace uSA 90 Lékařka a vesmírný veterán zachraňují nejenom sami sebe.

13. Pá
17:00 hobit: Šmakova dračí poušť / 3D uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.
20:30 Přijde letos Ježíšek? Čr 100 Libuše Šafránková a Josef Abrhám v nové komedii.

14. So
15:30 Pohádky pod stromeček uSA 72 Krátké pohádky pro nejmenší. 

17:00 hobit: Šmakova dračí poušť / 3D uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.
20:30 Přijde letos Ježíšek? Čr 100 Libuše Šafránková a Josef Abrhám v nové komedii.

15. ne
15:30 hobit: Šmakova dračí poušť uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.
19:00 Příběh kmotra uSA 107 Akční krimi o českém podsvětí.

16. Po
17:00 hobit: Šmakova dračí poušť / 3D uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.
20:30 Příběh kmotra uSA 107 Akční krimi o českém podsvětí.

17. ÚT
17:00 hobit: Šmakova dračí poušť / 3D uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.
20:30 Perverzní průvodce ideologií vB 134 vidění světa v kombinaci netradičních interpretací filmů. 

18. ST 18:30 hobit: Šmakova dračí poušť / 3D uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.

19. ČT
17:00 hobit: Šmakova dračí poušť uSA 170 Film natočený podle předlohy J.r. r. Tolkiena.
20:30 Křídla vánoc Čr 110 Příběh o síle přání

20. Pá
17:30 Putování s dinosaury / 3D vB 120 Dobrodružství začíná před 70 miliony let na Aljašce
20:00 Křídla vánoc Čr 110 Příběh o síle přání

21. So 15:00 Putování s dinosaury vB 120 Dobrodružství začíná před 70 miliony let na Aljašce
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den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Mír Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n Rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      aRT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

T

12

12

V době uzávěrky Radničního listu Městské kino Mír znalo program pouze do 21. prosince 2013.
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Výstavy
1. vánoční výstava obrazy evy vinterové a fotokoláže Ing. arch. Jany vinterové. K vidění po 

celý měsíc prosinec.   ne Městská knihovna Beroun

2. Kouzelný štětec Práce žáků Střední školy a Základní školy Beroun, příspěvkové organizace. 
Zahájení výstavy od 15 hod. od 3. do 6. 12. otevřeno od 10 do 16:30. Po 15:00 holandský dům Beroun

4. Koření s vůní dálek domova Setkáváme se s ním každodenně. Je částí našeho života, ačkoli je většinou ani 
nevnímáme. Snad žádný jiný svátek není spojen s vůněmi tak jako vánoce.ST 17:00 Muzeum Českého krasu

Pokračující výstavy: 
všude žijí lidé (do 20. 12.), salon berounských výtvarníků (do 20. 12.), archeologie Berounska (do 6. 3. 2014).

Přednášky a besedy
7. Přednáška o čakrách Jak kvalita našich čaker ovlivňuje náš psychický a zdravotní stav a nao-

pak. Přihlášky hkulandova@seznam.cz, 774 247 779.So 14:00 - 17:30 Samaya - alternativní centrum

10. hvězda betlémská Jak se dostalo nedopatřením nad Betlém.
ÚT 18:00 Muzeum Českého krasu

11. Jiří Grygar - nové objevy a poznatky o vesmíru Astronom Jiří Grygar připravil pro besedu z cyklu Setkání s autory, kte-
ré máte rádi, nejnovější poznatky o  vesmíru  a naší sluneční soustavě.ST 17:30 Městská knihovna Beroun
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Město vyzkoušelo 
stavbu mobilních hrází

eroun má za sebou zkušeb-
ní montáž všech mobilních 

součástí protipovodňové ochrany. 
Postaveny a následně demontovány 
byly ve čtvrtek 7. listopadu na 2 ki-
lometry mobilních hrází. akce trvala 
přibližně devět hodin a zazname-
nala i velký zájem médií. Rozhovor 
v přímém přenosu se starostkou 
města a zástupcem Povodí Vltavy 
přinesla například čT 24.   

Během dne si pracovníci Tech-
nických služeb Beroun osobně 
vyzkoušeli montáž jednotlivých prv-
ků. Zábrany se montovaly na levém 
i pravém břehu Berounky, odpo-
ledne i u Litavky v blízkosti Domova 
penzionu pro seniory. Některé úseky 
prošly těsnící zkouškou. Podle ře-
ditele Technických služeb Beroun 
Pavla Mouchy zbývá už jen zkouška 
celkem 22 čerpadel, 6 velkých a 16 
menších. „Větší čerpadla bude zkou-
šet VaK, zkoušku menších, stejně 
tak i barevné označení a číslování 
jednotlivých částí provedou technic-
ké služby,“ uvedl Moucha.

Stavbu během dne sledovali 
pracovníci jednotlivých odborů MěÚ 
Beroun, stejně jako hasiči, měst-
ští policisté a představitelé města. 

„Zkušební montáž odhalila některé 
drobné nedostatky, které budou od-
straněny ještě před převzetím celé 
stavby povodňových hrází i mobil-
ních prvků  do správy a údržby měs-
ta. Nicméně to byl hlavní smysl celé 
akce. Chtěli jsme se ubezpečit, že 

vše je kompletní a zároveň funkční,“ 
uvedla berounská starostka Šárka 
Endrlová s tím, že město v budouc-
nu plánuje ještě další cvičení, které 
by ukázalo, jak dlouho bude trvat 
montáž mobilních hrazení v plném 
nasazení. Údaje pak budou zane-
seny do montážního provozního 
řádu a následně se stanou pevnou 
součástí povodňového plánu města 
Berouna. n

B

ednu zlatou, dvě stříbrné a pět bronzových medailí vybojovaly páry z Ta-
nečního klubu Romany Chvátalové na letošní Velké ceně města Berouna. 

Za jejich skvělou reprezentaci Berouna v konkurenci 120 tanečních párů z celé 
republiky jim gratulovala berounská starostka Šárka Endrlová. n

J
Foto: Zdeněk Zůna, Alexandra Vinšová

oslední výstavou letošní sezony v Městské galerii Beroun 
je Salon berounských výtvarníků. Na vernisáži se sešly de-

sítky návštěvníků. Výstava potrvá do 20. prosince. n
P

a další v pořadí již  čtvrtou hudební procházku operetou 
pozvalo město berounské seniory v pátek 22. listopadu 

do sálu České pojišťovny. Zájem o koncert byl obrovský. n
n
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sem si jist, že v jakkoli podrob-
né statistice o Mezinárodním 

hudebním festivalu Talichův Be-
roun nebude  ani zmínka o nená-
padné, zato výjimečné maličkosti: 

O módní kravatě v decentním tónu 
s vetkaným znakem města Berou-
na. Od Festivalového výboru ji do-
stal dirigent Jiří Bělohlávek, jak se 
říká, za osobní nasazení, s jakým 
dirigoval ve středu 13. listopadu 
závěrečný koncert Českou filhar-
monie. Všichni, kdo jsme v ten 

večer v pražském Rudolfinu byli, 
víme, že je to symbolická pozornost 
zejména za Dvořákovu Symfonii 
Z Nového světa.

Kdybych měl do hodnocení 
festivalu rovněž co mluvit, vyhnul 
bych se stydlivě hudebnímu ob-
sahu. Navzdory tomu, že už 60 
let bydlím pod jednou střechou 
s klavírem Václava Talicha, neu-
mím vyťukat ani Skákala bába 
přes rybník. Začal bych třešničkou 
na dortu,  organizací dopravy nás, 
abonentů od berounské radnice až 
k místu děje. Bylo víc než sympatic-
ké a symbolické, jak autobusy jely 
v koloně s výraznou upoutávkou 

S e R i á l
Talichovské variace

Kravata za Novosvětskou 
J

na festival na světelných pane-
lech. Všichni využívající této výsa-
dy dostali ještě písemný manuál, 
nač si dát pozor a co se bude dít, 
až na místo dojedeme. Vše prak-
tické a promyšleno do posledního 
detailu. Tajemnici festivalu Milo-
slavě Štaflové patří obdiv, uznání 
a díky nejen ode mne.

Z výše věku, s dostatkem 
zkušeností a při osobních znalos-
tech množiny návštěvníků oněch 
šesti koncertů a akcí pojmeno-
vaných jako doprovodné, trvám 
na svém: Vliv stovek vzájemných, 
příležitostných a vstřícných setká-
ní v duchovní, hudbou znějící at-
mosféře se nesmazatelně a pozi-
tivně podepsal na každém z nás. 
Rudolf Kadeřábek n

ť vzkvétá Talichův Beroun. 
Takové poselství zaslal do Be-

rouna světoznámý dirigent Jiří Bě-
lohlávek (foto 1). učinil tak po závě-
rečném koncertu letošního XXXI. 
ročníku Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun.

Koncert k poctě V. Talicha se 
uskutečnil v pražském Rudolfinu 

13. listopadu. Od publika sklidila 
česká filharmonie za přednes Dvo-
řákových symfonií aplaus ve stoje. 
Rudolfinum ten večer patřilo ze-
jména posluchačům z Berouna. 
Před budovou stála čtveřice au-
tobusů berounské společnosti 
PROBO BuS, které většinu hostů 
do metropole přivezly (foto 4). 

Také v davech návštěvníků pře-
vládali Berouňáci, sešly se jich tu 
na čtyři stovky. 

Pražským koncertem letošní 
ročník vyvrcholil. Pět berounských 
koncertů si vyslechlo přes jedenáct 
set návštěvníků. Kapacita sálu byla 
při všech vystoupeních naplně-
na z více než 90 procent. Nejvíce 
posluchačů - 231 - přišlo na pátý 
koncert, během kterého zazně-
la slavná operní dueta v podání 
pěvců Národního divadla (foto 6). 
Na pódiu sálu české pojišťovny 

koncerty navštívilo na dva tisíce posluchačů
a

2

5

4

mohli návštěvnici při čtvrtém kon-
certu slyšet i potomka věhlasného 
dirigenta, houslistu a prezidenta 
festivalu Jana Talicha (na snímku č. 
3 s předsedou festivalového výboru 
Ivanem Kůsem). Vystoupil s Tali-
chovým kvartetem (foto 2). Během 
letošního ročníku se představily 
také Komorní soubor Pražské 
konzervatoře a komorní orchestr 
Camerata Cremsiriensis (foto 5). n



 Zubní pohotovost
n 1. 12. MUDr. Burková Blanka, Be-
roun, Pod Kaplankou 508, tel.: 311 
610 225
n 7. - 8. 12. MUDr. Cathaml Jiří, 
Drozdov 29, tel.: 605 420 898
n 14. - 15. 12. MUDr. Burka Jiří, 
Chyňava 49, tel.: 311 691 131
n 20. - 21. 12. MUDr. Davidová Pe-
tra, Beroun, Tř. polit. vězňů 40, tel.: 
775 595 704
n 22. - 23. 12. MUDr. Hentsch Fran-
tišek, Zdice, Palackého nám. 21, tel.: 
608 020 878
n 24. 12. MUDr. Hentsch František, 
Zdice, Palackého nám. 21, tel.: 608 
020 878
n 25. 12. MUDr. Holický Jaroslav, 
Beroun, Švermova 1591, tel.: 311 
625 510
n 26. 12. MUDr. Holman Josef, Ho-
řovice, Komenského 49, tel.: 311 516 
660
n 27. - 28. 12. MUDr. Holmanová 
Jarmila, Hořovice, Komenského 49, 
tel.: 311 516 660
n 29. - 30. 12. MUDr. Kaiser Zde-
něk, Hořovice, K Nemocnici 1106, 
tel.: 311 542 346
n 31. 12. - 1. 1. 2014 MUDr. Vrbová 
Dagmar, Beroun, Talichova 825, tel.: 
311 624 375
n 2. - 3. 1. 2014 MUDr. Kovaříková 
Anna, Beroun, Tř. polit. vězňů 40, tel.: 
311 746 418
n 4. - 5. 1. 2014 MUDr. Krabcová 
Vladimíra, Beroun 3, Pod Haldou 64, 
tel.: 311 621 9735
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin. n
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outěž o nejlepší příběh 
na téma nebezpečí sociálních 

sítí již zná své vítěze. Do klání, které 
vyhlásilo v září město Beroun pro 
školáky 2. stupně berounských zá-
kladních škol, přihlásili mladí autoři 
šest desítek příběhů. Pro výběrovou 
komisi tak bylo opravdu obtížné vy-
brat mezi nimi ty nejlepší. Přesto se 
podařilo vybrat 5 nejlepších, na je-

jichž základě nyní studenti beroun-
ského Gymnázia Joachima Barranda 
budou natáčet krátké filmy.

Filmy budou slavnostně 
promítnuty 24. 2. příštího roku 
v Městském kině Beroun. Premi-
éry jsou naplánovány hned dvě, 
jedna v dopoledních hodinách pro 
školní třídy vítězných autorů a dru-
há v podvečerních hodinách pro 

 

Jubilea
n Krásného životního jubilea 90 let 
se  9. 12. 2013 dožívá bývalý dlou-
holetý primář interního oddělení 
berounské nemocnice MUDr. Vla-
dislav Havel. Hodně zdraví a spo-
kojenosti mu přeje celá rodina. 
n Kulatou devadesátku si 15. 12. 
2013  připomene i pan Karel Vl-
nas, nestor berounského tenisu. 
Vše nejlepší a hlavně hodně zdraví 
mu do dalších let přeje dcera Hele-
na s rodinou.
n Dne 16. 12. se dožívá 82 let 
paní Anna Schillerová z Berouna. 
Vše nejlepší k narozeninám, hlavně 
hodně zdraví jí přejí Milena a Zde-
něk s rodinou.
K výše uvedeným gratulacím se 
rádi přidáváme a rovněž přejeme 
pevné zdraví a spokojenost. n

Gymnazisté natočí filmy podle scénáře školáků
rodiny vítězů a veřejnost. Na této 
podvečerní premiéře odmění sta-
rostka města Šárka Endrlová a mís-
tostarosta města Patrik Brodan, 
který má nad projektem patronát, 
autory nejlepších napsaných příbě-
hů a také tvůrce natočených filmů. 
Cílem celého projektu je zamyšlení 
se nad využíváním sociálních sítí 
nezletilými dětmi, nad možnostmi, 
které například facebook nabízí, 
ale také poukázat na možná rizika. 
I proto bude jeden vítězný krátký 
film promítán v průběhu celého 
roku 2014 před školními předsta-
veními. Ve spolupráci s Preventiv-
ně informační skupinou Policie čR 
Beroun se budou v druhém pololetí 
školního roku 2013/2014 konat 
na berounských základních ško-
lách besedy se žáky. n
Autoři nejlepších příběhů
4 Michaela Červenková, 3. ZŠ 
Wagnerovo nám.
4 Adéla Valterová, Gymnázium 
Joachima Barranda
4 Lenka Jakubíčková, 4. ZŠ Závodí
4 Lucie Kupková, 4. ZŠ Závodí
4 Alena Čuvalová, 1. ZŠ Jungman-
nova

olčičky tentokrát převažovaly na tradičním Vítání občánků v Be-
rouně. Z celkového počtu patnácti dětí bylo holčiček hned devět. 

Starostka je přivítala v úterý 12. listopadu během dvou slavnostních ob-
řadů. Další vítání se dle zájmu veřejnosti uskuteční 10. prosince.

A kdo byl tentokrát na radnici přivítán? Zora Tesaříková, Tereza Ilko-
vá, Michal Obšil, Magdaléna Daňková, Tobiáš Placák, Liliana Alahakoon, 
Bibi Welková, Eliška Kosková, Adéla Frýdlová, Samuel Hujíček, Tomáš So-
botka, Helena Habětínová, Jonáš Lebr, Laura Lily Becková, Peter Vidovič. 
Foto Věra Holubcová n

h

S

Rehabilitační den 
přivítal na dvě stovky 

účastníků
erounský rehabilitační den, 
pořádaný Rehabilitačním 

centrem Nemocnice Beroun ve 
spolupráci se Společností rehabili-
tační a fyzikální medicíny čLS J. E. 
Purkyně, se konal v berounském 
Hotelu Grand již podruhé. Stejně 
jako vloni byl o akci velký zájem. 
Do Berouna přijelo z různých koutů 
republiky 230 účastníků. Lékaře, 
fyzioterapeuty i zdravotní sestry 
přivítal na konferenci  ředitel cen-
tra MuDr. Jan Calta, následoval ko-
lotoč velice zajímavých, kvalitních 
a přínosných přednášek,  věnova-
ných  neurorehabilitaci. Berounské 
rehabilitační centrum má ve svém 
oboru již velice dobrou pověst, pře-
sahující hranice regionu. n

ako v mnoha jiných oblastech, 
i v případě splácení platí, že 

čas jsou peníze. Kdo jedná rych-
le a nejlépe ještě před vznikem 
prodlení se splátkami, má na-
vrch a nabízí se mu mnoho šan-
cí. uspět by mělo vyjednávání se 
stávajícími věřiteli o změnách 
splátkových kalendářů, či konso-
lidace – přeúvěrování. To závisí 
na kvalitní úvěrové historii dluž-
níka (nejen z dluhových registrů) 
a aktuální bonitě klienta dané 
především jeho příjmy. Dobré 
přeúvěrování nejen sníží měsíční 
splátku, ale nepřináší nadměrná 
smluvní rizika – např. neúměrné 

zástavy nebo převody majetku 
na poskytovatele nového úvěru, 
poplatky a sankce při možném 
nesplácení. Když stávající věřite-
lé na dohody nepřistoupí a neda-

ří se najít kvalitního poskytovate-
le nového konsolidačního úvěru, 
nezbývá než uvažovat o prodeji 
majetku, radikální změně život-
ního stylu vč. redukce nákladů 
a zvýšení příjmů formou změny 
zaměstnání nebo dalšího úvaz-
ku, případně hledat solidaritu 

uvnitř rodiny. Když neuspěje 
nic, lze přemýšlet o osobním 
bankrotu – oddlužení podle in-
solvenčního zákona (od nového 
roku i pro podnikatele – fyzické 
osoby).  uvedené cesty se dají 
odstupňovat podle nákladovos-
ti, všechny jsou však levnější než 
další nevýhodné smlouvy nebo 
exekuce s poplatky za soudní 
(rozhodčí) řízení, advokáta věři-
tele a exekutora. n
Kontakt: 
David Šmejkal, Poradna při 
finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná pondělní zelená 
linka 800 722 722

S e R i á l
finanční poradna

J
Čas jsou peníze i v případě splácení

B

lavání pro seniory nabízí berounský aquapark. Od 1. 12. 
do 20. 12. každé úterý, čtvrtek od 7:00 do 8:00 hodin a v pátek 

od 12:00 do 13:00. Cena 30 Kč. Cena platí při vstupu do areálu buď 
v čase 7:00 - 7:15 nebo v čase 12:00 - 12:15. Tato nabídka platí pouze 
pro seniory (nejen pojištěnce čPZP) a pouze v pracovní dny. Seniorem 
se rozumí osoba starší 60ti let včetně. n

P
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vánoční soutěž

Vytvořte betlém 
a vyhrajte!

ům dětí a mládeže Beroun 
ve spolupráci s městem 

Beroun vyhlašují výtvarnou 
soutěž pro děti z mateřských 
i základních škol pod názvem 
BETLÉM. 
Vyrobte s dětičkami betlém 
z různého materiálu a přineste 
jej nejpozději do 10. 12. 2013 
do DDM v Hlinkách. Všechny 
vytvořené betlémy budou 
následně vystaveny na výstavě, 
která bude k vidění pro všechny 
zájemce v atriu berounské 
radnice, a to od 11. 12.
Vítěz soutěže bude vyhlášen 
a odměněn v rámci progra-
mu Berounského adventu. 
Na Husově náměstí bude jeho 
jméno zveřejněno 12. 12. Bližší 
informace u Šárky Jelínkové 
na tel : 774 950 671. n

Volný čas                          
Babyclub-hrošík
www.babyclub-hrosik.cz, tel: 737 348 903, e-mail:babyclub@seznam.cz
Plavání kojenců, dětí předškolního i školního věku, školky, ale i plavání 
postižených dětí. Pro dospělé Aquaaerobic. hLeDáMe vyŠKoLenou In-
STruKTorKu Pro oDPoLeDní PLAvání DěTí oD 3LeT Do 11LeT. 
Cvičení pro pěknou postavu se cviky proti bolestem zad
Strečink a následné lehké posilování celého těla, zejména problematic-
kých partií, se zaměřením na cviky s páteří. vhodné pro všechny věkové 
kategorie a také pro maminky po porodu. Doba trvání 75 min. Každé pon-
dělí a čtvrtek od 18:45 v domě viničná 456, Beroun. Pouze po objednání 
na tel. 605 544 933.
Cvičení pro těhotné
cvičení těhotných pro zlepšení kondice během těhotenství, posilování 
a uvolňování. cvičení se koná ve čtvrtek od 11:00 v prostorách tělocvičny 
Medicentrum Beroun pod vedením fyzioterapeutky - Dis. chuchlerová Mir-
ka. kontakt 311 746 143.
danCe fitness s Miriam 
ÚT, ČT 19:00 - 20:00  v TJ Lokomotiva Beroun. Lekce do 12. 12. 2013. 
Pokračujeme 7.1.2014. Tel.: 775 703 535, miriambox@post.cz, www.
facebook.com/groups/dfmiriam
FaMIly sPInnInG BerOun  
Autorizované spinningové centrum Family Spinning Beroun (Lokomo-
tiva Beroun, Tyršova 85)  vás zve do rodinného prostředí, kde na vás 
každý den čeká 70ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 
minut protažení) nebo lekce SPInBoDy (30 minut spinning + 30 minut 
posilování + 10 minut protažení). více informací včetně rozvrhu najdete 
na www.spin.tym.cz. objednávky na tel. 737 442 801.   
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová - 608 885 182, 
marcela.bergerova@seznam.cz. Po 19:00 - 20:00, Čt 18:00 - 19:00. Kon-
dičně - rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, 
předcházení pádům a odblokování negativních nálad. Používám FLeXy 
- BAry, velké a malé míče, balanční čočky, židle, popruhy.
Jazyková škola hany vavrečkové
lucie.manaskova@jshv.cz, www.jshv.cz, skola@jshv.cz, tel. 311 625 804.
Kurzy pro dospělé i děti (již od 4 let) - maximálně 10 osob ve skupině. Kurzy 
pro firmy, organizace či jednotlivce dle požadavku (i dojíždíme). Pro studenty, 

kteří by se na maturitní zkoušku z angličtiny rádi připravili pod odborným 
vedením zkušených lektorů, je určen kurz „Příprava k maturitě z anglického 
jazyka“ v pátek 14:30 - 16:00. náhLeDy ZDArMA u všech kurzů! SLevy 50% 
v rámci akce: choDí ceLá roDInA! 
Jazykové kurzy Open english
open english, na vyhlídce 840 (nad letním kinem, pod medvědáriem), 
kontaktní osoba: Mgr. Martina vokurková-chocová, 603 118 870, info@
open-english.cz, www.open-english.cz
open english - otevřete budoucnost sobě a svým dětem! Zápis do dět-
ských kurzů leden-červen 2014 - děti do 3 let, 4-6 let a 6-7 let. Angličtina 
hrou, zpěvem, zábavou. Lektoři s mnohaletou praxí (13 let, 16 let a více), 
výborným přístupem k dětem a letitou zkušeností s prací s dětmi. Děti 
jsou při výuce veselé a rodiče nadšení z pokroků, které děti dělají. nOvý 
PrOJekt: vaším kurzovným navíc přispějete na vzdělání chudého, ale 
nadaného dítěte v Indii! Otevřete budoucnost vašim dětem! kurzy 
od ledna: Děti do 3 let: středa 16:00 - 16:45, čtvrtek 9:00-9:45. Děti 4-6 
let: čtvrtek 15:45-16:30. Děti 6-7 let let: středa 17:00-17:45. cena kurzu 
na pololetí 2790,- Kč.
kondiční cvičení s honzou
Středa 20:30 v Tanečním centru r.A.K. Dynamická lekce na udržení kon-
dice a psychické pohody, tel.: 603 109 583, email: jan.kravec@tcrak.cz
taneční klub romany Chvátalové
Zápis do tanečních kurzů pro rok 2014 - Zápis probíhá elektronicky na 
stránkách www.tanecberoun.cz. Další informace naleznete na uvede-
ných webových stránkách.
tJ lokomotiva Beroun o. s. 
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivabe-
roun.cz – informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950.
Turistický odbor TJ pořádá 36. ročník novoročního pochodu stezkou 
vojty náprstka - 1. 1. 2014, start v 10.00 hod. z husova náměstí v Be-
rouně, cíl po 17 km v Karlštejně v restauraci Pod Dračí skálou, kontakt 
- Ing. Pavla Muchlová, tel. 603 575 503
tJ kraso Beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let probíhá na zimním stadionu v Berouně, 
kurzy jsou od pondělí do soboty. více Šárka Seidlová, tel. 606 907 003, 
sarka.seidlova@email.cz, renata veselá, tel. 606 132 153, re.vesela@sez-
nam.cz. 

n MIKULÁŠ V MUZEU
    Neděle 1. 12. 14:00 - 19:00
Akci pořádá DDM Beroun ve spolupráci s  Muzeem České-
ho krasu. Setkání s Mikulášem a andělem v nebi, ale i roz-
vernými čerty v pekle se koná od 14:00  do 19:00 hodin. 
Vstupné 100 Kč  pro děti, na které čeká sladká nadílka. 
Je možné přinést i svoji nadílku a seznam hříchů vašich 
ratolestí. Do pekla i nebe je nutno se objednat na andělské 
lince  774 950 671.

n PUTOVÁNÍ ZA MIKULÁŠEM
    Pondělí 2. 12. 15:30 - 18:15 
Akci tradičně pořádá RC Slunečnice. Mikuláš, anděl a čer-
tík bude na děti čekat na Městské hoře v Berouně. Od 
medvědária půjdete po svíčkami osvětlené cestičce až na 
konec. Chodí se po skupinkách, děti dostanou malý dárek. 
Cena: 80 Kč za dítě. Objednávky na tel.311 510 541, 603 141 700, po zaplacení 80 Kč máte rezervované místo. 
Více informací www. rcslunecnice.cz

n MIKULÁŠSKÁ LINKA     Čtvrtek 5. 12.
Společnost PROBO BUS a.s. podepsala v těchto dnech smlouvu s ďáblem. Alespoň na jediný den. Hodné děti se 
ale nemusejí být, těm bude Mikuláš nadělovat. Stačí 5. prosince nasednout na lince A. Mikuláš, anděl i čert bude 
nadělovat hodným cestujícím v našem novém autobuse, který jsme pro letošní rok zakoupili v rámci obnovy 
vozového parku městské autobusové dopravy v Berouně a Králově Dvoře. Pokud jste byli hodní, přijďte si do 
autobusu pro pamlsek! Vaši řidiči společnosti PROBO BUS a.s.

kde letos potkáte Mikuláše s anděly a čerty

D



MáMA v KurZu - Alternativní centrum Samaya
info@mamavkurzu.cz, 777 079 118, www.mamavkurzu.cz. 
n ČT 5. 12. 8:00-10:00 Vytvářím šablonu na míru pro mou firmu - MS Power-
Point, 10:15 - 12:15 Efekty patří k prezentacím - MS PowerPoint
n ČT 12. 12. 8:00-10:00 Ladím prezentaci - MS PowerPoint, 10:15 - 12:15 
Internet - Skype - telefonujte zadarmo
n SO 14. 12. 8:00 - 10:00 Ladím prezentaci - MS PowerPoint, 10:30 - 12:30 Už 
se neztratím ve velké tabulce - MS Excel (filtry, řazení aj.), 13:00 - 15:00 Grafy 
mluví za mne - MS Excel, 15:30 - 17:30 Upravuji digitální fotografie - Počítačové 
kurzy pro ženy
n NE 15. 12. 8:00 - 10:00 Sdílím fotografie - Počítačové kurzy pro ženy, 10:30 
- 12:30 Facebook I., 13:00 - 15:00 Kontingenční tabulky - rychlá analýza a vý-
stupy (MS Excel), 15:30 - 17:30 Makra (MS Excel)
n ČT 19. 12. 8:00 - 10:00 Facebook I., 10:15 - 12:15 Facebook II. - pro vaši firmu

Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE: tel.: 724 860 811, www.idea-creative.cz
KRÁMEK A DÍLNA U BÍLÉ PANÍ: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz
TVOŘENÍČKO: tel.: 777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz
ATELIÉR NA VYHLÍDCE: 775 276 223, www.ateliernavyhlidce.webnode.cz
KC KONĚPRUSY: 311 361 911, www.koneprusy.cz/kc

roDInné cenTruM SLuneČnIce
RC Slunečnice, Komunitní centrum, 
tel. 603 141 700, 311 510 541, info@
rcslunecnice.cz, www.rcslunecnice.cz
Upozorňujeme návštěvníky RC Slunečni-
ce, že od 14. 12. začíná v Komunitním centru rozsáhlá rekonstrukce herny 
a potrvá do konce roku. V nové herně vás přivítáme 6. ledna 2014. 
Zájemci o kurzy na 2. pololetí roku 2014 (únor - červen)  si kurzy budou 
moci rezervovat od 20. 1. 2014  prostřednictvím rezervačního systému:/ 
rcslunecnice.webooker.eu/. Díky rezervačnímu systému můžete nahrazovat 
všechny zameškané hodiny. Ti, kdo jsou na kurz přihlášeni již v tomto polo-
letí (září - leden), jsou přihlášeni na další pololetí automaticky. 
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STuDIo KALA
U Archivu 156, Beroun, 728 337 338, www.stu-
dio-kala.cz, www.facebook.com/nase.kala
n OSHOVY MEDITACE - (vede Nicol Mlynáriková). 
Meditace je přirozený stav, který jsme ztratili. Je to 
ztracený ráj, který ale může být znovu nalezen. Každé pondělí od 18:30, Cena: 
150 Kč. Je potřeba si rezervovat místo.
n HUDEBNÍ ŠKOLA YAMAHA - (vede Irena Ekrtová). Výuka instrumentálních 
programů - Zobcová flétna, klávesy. Přijďte s dětmi na ukázkové hodiny zdarma. 
Bližší informace na našem webu nebo na www.facebook.com/nase.kala

ová nevládní nezisková orga-
nizace Potkávání o.s. nabízí 

své služby na Berounsku. Jejím 
cílem  je rozšířit možnosti celoži-
votního vzdělávání v regionu.

V nabídce od ledna 2014 na-
příklad najdete: akreditovaný cyk-
lus přednášek k bestselleru Re-
spektovat a být respektován (www.
respektovani.com). Kurzy jsou 

vhodné jak pro rodiče dětí a širo-
kou veřejnost, tak pro učitele a vy-
chovatele. Přednášky se uskuteční 
na jaře 2014. Potkávání o.s. bude 
pořádat svépomocné skupiny pro 
ženy s dětmi a ženy 50+. Podělit  se 
můžete o své zkušenosti a vyzkou-
šet si modelové situace při hledání 
práce. Nabídne i virtuální univer-
zitu třetího věku (Vu3V). Jde o no-

vou a moderní metodu vzdělávání, 
která nabízí akreditovaný program 
ve spolupráci s Provozně ekono-
mickou fakultou české zeměděl-
ské univerzity. Přednášky v Berou-
ně začnou v únoru 2014 a budou 
v dopoledních hodinách. Jarní 
semestr vás seznámí s astronomií 
a dobou Rudolfa II.  Po ukončení 
každého semestru obdrží senior 

Pamětní list a po absolvování šesti  
semestrů jej čeká slavnostní pro-
moce v aule čZu v Praze. Chystají 
se také kurzy trénování paměti, 
počítačové kurzy, program 3G 
na propojení generací aj.

Počet míst na všechny akce je 
omezen. Kontakt: Jana Vlková tel.: 
777 079 118. Více na www.potka-
vani.cz. n

1.
Keramika pro rodiče s dětmi
ne 14:30 Ateliér na vyhlídce

4.
voňavá koule
ST 17:00 u Bílé paní

6.
hedvábná taštička - novinka
Pá 17:00 u Bílé paní

7.
Těžítko drátovaný brouk
So 9:00 u Bílé paní

9.
Látková taška
Po 15:30 u Bílé paní

10.
Tvořivá dílna pro děti a dospělé 
ÚT 16:00 Kc Koněprusy

11.
Podnos nebo krabička na kapesníky
ST 17:00 u Bílé paní

15.
Keramika pro rodiče s dětmi
ne 14:30 Ateliér na vyhlídce

STuDIo KyTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, tel.: 777 452 222. 
n Pro rodiče s dětmi: Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou, čtvr-
tek v 19:30. Individuální služby porodní asistentky, termíny po domluvě. MŠ 
Školička Kytička -  poslední volná místa má Miniškolička. Hrátky s nemluvňát-
ky: Pro děti od 6 měsíců do 1 roku cvičení, hraní. Zápis do kurzu 1 - 3/14 ve 
čtvrtek v 10:45, lze kombinovat s aquaerobikem s hlídáním dětí. 5. 12. Sněží 
- jemná motorika, papírový program. 12. 12. Vánoční pohoda
n Aquaaerobik s hlídáním dětí: Pro maminky s dětmi, program lze kombinovat 
s Hrátky s nemluvňátky, poslední volná místa
n Plavání dětí: Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců průběžně, 
termíny po domluvě. Zapisujeme do kurzů plavání kojenců, batolat a starších 
dětí a kurz plavání pro předškoláky ve velkém bazénu od ledna do března 2014. 
Sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 h.
n Aqua-aerobik: Po s Ivou od 17:45 a 18:30 a 19:15. Čt s Pavlou od 18 a 18:45. 
St s Terezou od 18 a 18:45 a 19:30. Pá s Monikou a Markétou od 18.
n Cvičení v bazénu pro těhotné s porodní asistentkou ve čtvrtek v 19:30

Potkávání nabídne virtuální univerzitu pro seniory
N

Známá spisovatelka navštíví domov seniorů
ystoupení spisovatelky a publicistky Marie Formáčkové připravil na 
19. 12. od 15:00 berounský Domov seniorů TGM. Povídání s autor-

kou knih například o Juliu Satinském, Zitě Kabátové či Heleně Růžičkové 
doplní svým vystoupením mladá zpěvačka Jana Kociánová, která zazpívá 
vánoční koledy. „Srdečně zveme nejen klienty a přátele našeho domova, 
ale i širokou veřejnost, na povídání o těchto známých osobnostech,“ uza-
vřel Ondřej Šimon, který připomněl, že také na podzim se v domě konalo 
mnoho zajímavých akcí - například ukázka výcviku psů. n

V

Pro seniory
3. Pečení vizovického pečiva Pečení s Miluší 

Šímovou.ÚT 13:30 - 15:30 Stacionář sv. Anežky 

6. Posezení u šálku čaje či kávy Příjemné posezení.
Pá 13:30 - 15:30 Stacionář sv. Anežky 

18. vánoční cesta kolem světa vánoční cesta 
kolem světa.ST 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky 

Dům charity, cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Sta-
cionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. 
čísle 606 639 627, kapacita je omezená.



těpán Zahradník vybojoval jedinečný úspěch pro 
Lokomotivu Beroun v českém poháru dálkového 

plavání. V absolutním pořadí vybojoval fantastické tře-
tí místo. Superfinále se v Krnově zúčastnilo celkem 24 
mužů a 11 žen. V dlouholeté historii plaveckého oddílu 

TJ  Lokomotivy Beroun byl letos poprvé pozván na tento 
prestižní závod i berounský borec. O tento průlomový 
úspěch se zasloužila letošní ikona berounského dálko-
vého plavání, teprve šestnáctiletý Štěpán Zahradník, 
svěřenec trenérky Simony Pokorné. Po necelých 58 
minutách doplaval na 12. místě, což znamenalo v ab-
solutním pořadí fantastické třetí místo. Tento jedinečný 
úspěch byl vykoupen neúnavným letním cestováním 
po českých vodách a celkovým počtem 136 naplava-
ných kilometrům. Poté, co letošní český pohár v dálko-
vém plavání ovládl v kategorii dvanáctiletých beroun-
ský David Ludvík, vítězství vybojoval i jeho bratr Tomáš 
v kategorii čtrnáctiletých a nyní Štěpán Zahradník, lze 
říct, že berounská Lokomotiva se již neodmyslitelně za-
řadila mezi velikány tohoto sportu. n

Mistrovská prvoligová utkání:
n Beroun - Most
2. 12. od 18:00
n Beroun - Mladá Boleslav
7. 12. od 17:30
n Beroun - České Budějovice
14. 12. od 17:30
n Beroun - Třebíč
18. 12. od 18:00

Hokejová pozvánka

vánoČní oTevírAcí DoBA
Bazén 25 m Relax a bistro

23. 12. 10:00 - 22:00 10:00 - 21:30

24. 12.  zavřeno zavřeno
25. 12.  zavřeno zavřeno
26. 12. 8:00 - 22:00 10:00 - 21:30
27.12. 7:00 - 22:00 10:00 - 21:30
28. 12. 8:00 - 22:00 10:00 - 21:30
29. 12. 8:00 - 22:00 10:00 - 21:30
30. 12. 10:00 - 22:00 10:00 - 21:30
31. 12. 7:00 - 14:00 10:00 - 14:00

1. 1. 14:00 - 22:00 14:00 - 21:30
2. a 3. 1. 7:00 - 22:00 10:00 - 21:30
4. a 5. 1. 8:00 - 22:00 10:00 - 21:30
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e v berounském aquaparku tep-
lá voda a vzduch? Ze zjištění pro-

vozovatele a hygieny vyplývá, že pa-
tří k nejteplejším bazénům v okolí.

Vzhledem k tomu, že se kaž-
doročně s příchodem zimy lidé 
zajímají o tyto informace, rozhodl 

Berounský aquapark patří k nejteplejším
J se provozovatel poskytnout své sta-

novisko a objasnit principy ohřevu 
a kontroly teploty vody a vzduchu. 
Stejně tak o stanovisko požádal 
i Krajskou hygienickou stanici.

Výše teploty bazénové vody je 
stanovena na 27,5°C. „Jde o kom-
promisní hodnotu, protože ba-
zén navštěvují jak rekreační, tak 
i sportovní plavci. Teplota vody je 
monitorována dvěma teplotními 
čidly. První se nachází na trase vody 
před vstupem do bazénu, druhé 
pak za přelivnými žlábky. Na celý 
systém ohřevu vody dohlíží systém 
MaR, který automaticky řídí všech-
ny potřebné procesy pro udržování 
výše uvedené teploty vody,“ uvedl 
provozní areálu antonín Marx.

Hala plaveckého bazénu je vy-
tápěna na teplotu, která musí dle 
zákona být o 1-3°C vyšší než teplota 
vody. Tuto hodnotu zřejmě nejlépe 
dokládá digitální teploměr na jed-
né ze stěn bazénové haly. Teplota se 

pohybuje od 29,5 do 30°C, což plně 
splňuje podmínku danou zákonem.

Kontrolu zaměřenou na sle-
dování hodnot teploty vzduchu 
provedli i pracovníci hygieny. Ze zá-
věrů kontroly vyplynulo, že měření 
i hodnoty zcela vyhovují požadav-
kům vyhlášky (naměřená teplota 
vzduchu 30°C). a jak jsou na tom 
s teplotami ostatní aquaparky?

BerOun .......................... 27,5°C
hořovice ............................... 27,5°c
Kladno ..................................... 27°c
Barrandov ........................ 27 - 28°c
Slaný ........................................ 28°c
Podolí ................................... 26,9°c

náŠ TIP: víkend s vAK
na víkend 14. - 15. 12. připravil 
Aquapark Tipsport laguna se 
společností vAK Beroun pro 
jejich zákazníky akční nabídku 
vstupného: 2 hodiny do rela-
xační části se slevou 50%.

a jubilejním 10. ročníku Kraj-
ského poháru v přespolním 

běhu mládeže dosáhli na stupně 
vítězů i sportovci TJ Lokomotivy 
Beroun. Medaile jim předávali 
mistr světa v desetiboji Roman 
Šebrle a vlajkonoš české výpravy 
na OH v Londýně badmintonista 
Petr Koukal.

Závěrečným Během podzimní 
Dražovkou v Hořovicích skončil 
v sobotu 9. listopadu seriál závo-
dů, zařazených do Krajského po-
háru v přespolním běhu mládeže. 
Své trasy měly tříleté děti i kmeti 
nad sedmdesát let. Závodníků 
sešel rekordní počet 337. a jaké 
jsou nejlepší výsledky borců Loko-
motivy? Hoši 6 - 7 let: 4. Prokop 
Ondřejka. Dívky 6 - 7 let:  6. Julie 
Fílová. Hoši 8 - 9 let: 2. Kryštof 

Ondřejka. Dívky 8 - 9 let: 3. ane-
ta Smetanová. Hoši 10 - 11 let: 5. 
adam Sudek. Dívky 10 - 11 let:  3. 
anežka Voříšková. Hoši 12 - 13 let: 

1. Lukáš Bajer. Dívky 12 - 13 let: 
1. Kristýna Prouzová. Hoši 14 - 15 
let: 1. Michal Myška. Dívky 14 - 15 
let: 1. Simona Lhotáková. n

Poháry vítězům předával Šebrle s koukalem
N

ronz mu na Havaji utekl 
o chlup. Českou republiku 

a město Beroun reprezentoval 
na světovém šampionátu XTERRA 
na Havajských ostrovech Fran-
tišek Bulava, sedmačtyřicetiletý 
závodník TJ Lokomotivy Beroun. 
Na závod mu částkou přispělo 
i město Beroun. Na ostrovech 
vybojoval vynikající čtvrté místo 
ve své kategorii. Do medaile mu 
přitom chyběla pouhá minuta a tři 
čtvrtě. Z celkového počtu všech 
664 závodníků skončil 130.  n

B

 Turnaj na novém hřišti

n Předvánoční hokejbalový turnaj nere-
gistrovaných i registrovaných hráčů od 
šesti do dvanácti let pořádá oddíl SK Kelti 
v sobotu 14. 12. Turnaj se koná na zbrusu 
novém hřišti v Hlinkách. Stratuje v 9:00. 
Hraje se až do 13 hodin na třetinu hřiště. 
Mladší kategorie  - hráči ročníků 2004, 
2005, 2006 (systém 3+0 bez brankářů 
na malé branky). Starší kategorie – hráči 
ročníků 2001, 2002, 2003 (systém 3+1 
na velké branky). V jednom týmu mohou 
být maximálně tři registrovaní hráči ho-
kejbalu nebo ledního hokeje. Podrobnosti 
na www.skkelti.cz Kontakt: Roman Novák, 
777 593 669. Přihlášky je možné zasílat 
na skkelti@seznam.cz n

Berounská lokomotiva mezi plaveckými velikány
Š
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lucie Suchá představuje svůj nový kalendář 
erounská malířka a foto-
grafka Lucie Suchá začala 

malovat v létě roku 1989. Od té 
doby namalovala přes 400 obra-
zů a uspořádala na čtyři desítky 
samostatných výstav. Je autor-
kou dětské obrázkové knížky 
MuJ! a  několika nástěnných 
kalendářů. Poslední tři roky se věnuje také tvorbě 

litografických  tisků. Právě 
touto náročnou grafickou 
technikou vytvořila svůj 
aktuální autorský kalen-
dář na rok 2014. Další její 
láskou je fotografie.  Foto-
grafuje již od útlého dět-
ství. Od roku 2002 je člen-
kou fotografického klubu 

„Berounští fotorici“, s nímž pravidelně vystavuje. 
Je držitelkou několika cen časopisu PHOTO life, 
(např. nejlepší fotografie roku 2002). V roce 2010 
spoluzaložila v Berouně Okrašlovací spolek přátel 
černého vršku, s kterým každoročně pořádají Ma-
sopust na černém vršku  a další akce. Je matkou tří 
synů, Mikuláše, Huberta a Jáchyma, a ženou jedno-
ho muže, Tomáše. S rodinou žije v Berouně Na Ptačí 
skále nad řekou Berounkou. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

B

*
počítal po dvou během
  prvních hodin, počítal
po třech, počítal, ale brzy
  znovu pocítil lítost 
když neudržel dobré číslo, 
  kéž by ho dokázal vybrat.
zatímco stupeň bělosti, kůže
  zasněžené a ponechané
odejít, říkal, že řád důstojnosti
  rozkvetl, že
už vezme celý dům anebo 
  milé pokoje, ve
starší ze starých, celé spodní 
  patro. 
daniele s.
možná se zvětšovala překážka,
  nebo možná
taková byla. přepadené drápy
  a trička nezakrývala 
dost. otázka vláken není
  způsob jak
být vyslovena? byla tu pro
  každý láskyplný dům
  starost.
(zůstali jsme bez dárků: les a bílé stuhy 
aniž by bylo vidět dovnitř na dno. stud 
navždy zmenšený na lilii, na pozdrav se 
skokem)

Z italštiny přeložila Lenka Daňhelová

Erika Crosara 
(Galleriano di Letizza, Itálie)

Erika Crosara se narodila roku 
1977 v italské Vicenze. Žila ve městě 
Caldogno a v Benátkách, kde vystudova-
la fakultu Ochrany kulturního dědictví. 
V současné době žije v Galleriano di Le-
tizza v kraji udine, kde také pracuje. Její 
básně byly publi-
kovány v několika 
italských antolo-
giích (Dall’adige 
all’Isonzo. Poeti 
a Nord-Est, Fara 
Editore, 2008; 
Notturni di_versi. 
Crisi, Nuova Di-
mensione, 2010; 
Salvezza e impeg-
no, Fara Editore, 
2010), v italských časopisech a literár-
ních blozích. V roce 2010 vyšla v nakla-
datelství anterem Edizioni její básnická 
prvotina Ius, která získala téhož roku 
cenu Lorenza Montana. Její básnickou 
tvorbu mělo možnost hodnotit i beroun-
ské publikum při jejím autorském čtení 
v rámci básnického festivalu Stranou 
v roce 2012. n

alonem berounských výtvar-
níků, na němž se v prosinci 

představuje přes dvacet malířů, 
grafiků, sochařů a keramiků 
z Berounska, končí v Městské 
galerii Beroun výstavní sezona 

2013. Během ní mohli návštěv-
níci zhlédnout sedm autorských 
výstav a pět výstav kolektivních. 
Největšímu zájmu se těšila 
v červnu díla žáků základních 

škol pod názvem Talent 2013. 
Tato akce má již svoji tradici.  
Na výstavu přišlo 678 návštěv-
níků. O tom, že se výstava líbila, 
svědčily pochvalné zápisy v kni-
ze návštěv. 

Velký ohlas měla také výsta-
va děl Viktora Korčeka st. a vý-
stava nazvaná Hudba ve výtvar-
ném umění, která byla součástí 
Roku Václava Talicha v našem 

městě. Herec a malíř Jan Ka-
nyza se zase představil svými 
velkoformátovými fotografiemi 
z Paříže, na nichž ukázal, jak 
vnímá atmosféru milovaného 
města. Své místo ve výstavním 
plánu získala také Street Gal-
lery. Mladí umělci v ní prezen-
tovali díla, která v uplynulém 
roce mohli lidé vidět v ulicích 
Berouna. 

„Berounská galerie má své 
stálé návštěvníky a jsme rádi, 
že mezi ně patří i žáci a stu-
denti středních škol, kteří tu 
často malují. V galerii se konají 
také křty knih, rozdávají se tu 
vysvědčení, pořádají se besedy 
a přednášky,“ vypočetla vedou-
cí galerie Jana Forejtová s tím, 
že zájem o vystavování, bohu-
žel, přesahuje časové možnosti 
MGB. „Přesto se snažíme, aby 
kvalitní díla měla možnost najít 
u nás své obdivovatele. Proto 
všechny srdečně zveme na vý-
stavy roku 2014,“ vyzvala Forej-
tová. Jako první se v lednu před-
staví fotografka Líba Taylor. n

S
Rekord v městské galerii drží výstava talent 2013


